
 
 
 

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19, 
příspěvková organizace 

 

Frýdlantská 1359/19, 460 01 Liberec 1 
 

tel., fax:  +420 485 110 192 
e-mail: info@zusliberec.cz 

webside: www.zusliberec.cz 

 
 

V ý r o č n í  
z p r á v a  

 

o činnosti školy za školní rok   
2020/2021 

 
Zpracoval Tomáš Kolafa 
Místo zpracování ZUŠ Liberec 
Datum zpracování 10. října 2021 

Podpis ředitele 

 

Razítko školy 

 

Datum schválení školskou 
radou 

 

Podpis předsedy školské 
rady 

 



 2

O b s a h         
 
1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE          4
       
2.  ORGANIZACE STUDIA          5  
2.1 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku  5   
2.2 Školní vzdělávací program            5 
         
3. ZABEZPEČENÍ PROVOZU             5 
3.1 Učebny              5 
3.2 Technické zabezpečení          6 
 
4. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY     8 
4.1 Celkový přehled pedagogických pracovníků       8 
4.2 Kvalifikační předpoklady pedagogických pracovníků      10 

4.3 Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost      10 

4.4 Přehled aprobovanosti výuky         10 

4.5 Změny v pedagogickém sboru         10 

4.6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků      11 
4.7 Celkový přehled nepedagogických pracovníků       12 
4.8 Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků      12 
       
5. ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ          12 
5.1 Přehled počtu žáků           12 
5.2 Přehled počtu přijatých žáků do přípravného studia      12 
5.3 Přehled počtu žáků I. stupně studia        13 
5.4 Přehled počtu žáků II. stupně studia        13 
5.5 Přehled počtu žáků rozšířeného studia        13 
5.6 Přehled počtu žáků studia pro dospělé (žáci SŠ, VOŠ)      13 
 
6. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ      14 
6.1 Klasifikace a absence žáků          14 
6.2 Počty zameškaných hodin          15 
6.3 Počty přijatých žáků na vyšší stupeň uměleckého a pedagogicko-uměleckého vzdělávání 15 
 
7.  ÚDAJE O SPOLUPRÁCI SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY      15 
7.1 Spolupráce s uměleckými školami         15 
7.2 Spolupráce se školami (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ, ZUŠ)      16 
7.3 Spolupráce pedagogicko-psychologickými poradnami a speciálními pedagogickými centry 16 
7.4 Spolupráce s neziskovými organizacemi        16 
7.5 Spolupráce s odbory           16 
7.6 Spolupráce se školskou radou         16 
7.7 Spolupráce s rodiči           16 
 
8.  ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY     17 
8.1 Výsledky soutěží a přehlídek         17 
8.2 Zavádění nových metod výuky a vzdělávání       19 
8.3 Doplňková činnost           19 
8.4 Vlastní prezentace školy          19 
                
9.  ÚDAJE O PORADENSKÝCH SLUŽBÁCH        20 
 
10. ÚDAJE O ŘÍZENÍ ŠKOLY          21 
10.1 Organizační schéma           21 
10.2 Autoevaluační zpráva          21 
 
11. ÚDAJE O DALŠÍCH ZÁMĚRECH ŠKOLY        22 
11.1 Předpokládaný vývoj (dopady demografického vývoje)      22 
11.2 Přehled vývoje počtu žáků          22 
11.3 Materiálně technické vybavení, investice - výhledy a záměry     23 



 3

 
 
12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ        23 
12.1 Projekty s partnery v ČR          23 
12.2 Zapojení do mezinárodní spolupráce         24 
 
13.  PŘEHLED VÝSTUPŮ KONTROLNÍCH ORGÁNŮ ZA UPLYNULÝ ŠKOLNÍ ROK   24 

instituce, termín, stručný přehled zjištění 
13.1 Údaje o výsledcích kontrol          24 
13.2 Výkon státní správy           24 
 
14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY       24 
14.1 Mimorozpočtové zdroje - kalendářní rok 2020       24 
14.2 Příjmová část - kalendářní rok 2020        24 
14.3 Výdajová část - kalendářní rok 2020        24 
 
15.  PŘÍLOHY            25 
15.1  Plán práce školy           25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4

 

1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  
 
NÁZEV ŠKOLY          

Základní umělecká škola, Liberec, Frýdlantská 1359/19,  
příspěvková organizace 

PRÁVNÍ FORMA 
Příspěvková organizace 

SÍDLO ŠKOLY 
Frýdlantská 1359/19, PSČ 460 01, Liberec 1 

DETAŠOVANÁ PRACOVIŠTĚ 
Turpišova 407, PSČ 463 31, Chrastava 

ZŘIZOVATEL ŠKOLY 
Statutární město Liberec 

ADRESA ZŘIZOVATELE 
nám. Dr. E. Beneše 1, PSČ 460 59, Liberec 1 

IČO, IZO, REDIZO 
 640 40 445, 102 241 759, 600 080 323 
ŘEDITEL ŠKOLY 
 Tomáš Kolafa 
STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELE 
 Julie Valentová 
DATUM ZAŘAZENÍ DO SÍTĚ ŠKOL 
 14. února 1996 
KAPACITA ŠKOLY 
 1887 žáků 
RADA ŠKOLY 
 zřízena dne 1. 5. 2001 
SOCIÁLNÍ PARTNEŘI - OBČANSKÁ SDRUŽENÍ PŮSOBÍCÍ PŘI ŠKOLE 
 Sdružení rodičů a přátel dětí školy 
 Kruh přátel Severáčku 
 Sdružení přátel dechového orchestru 
PROFESNÍ PARTNEŘI  

Člen Asociace základních uměleckých škol České republiky 
OCHRANA OSOBNÍCH DAT  

od 18. 5. 2018 externí pověřenec 
TELEFON, FAX 

+420 485 110 192 
E-MAILOVÁ ADRESA 

info@zusliberec.cz 
WEBOVÉ STRÁNKY 

www.zusliberec.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5

2.  ORGANIZACE STUDIA  
 
2.1 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny 

ve školském rejstříku  
 
 

O B O R Y   V Z D Ě L Á N Í 
 
Pracoviště Frýdlantská 1359/19, Liberec 
HUDEBNÍ OBOR   

oddělení klávesových nástrojů 
              oddělení strunných nástrojů 
  oddělení dechových a bicích nástrojů 
              oddělení pěvecké 
              oddělení teoretických předmětů  
   organizováno pro: přípravné studium, studium I. stupně 
     studium II. stupně, studium pro dospělé 

 
VÝTVARNÝ OBOR, TANEČNÍ OBOR, LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR    

organizováno pro: přípravné studium, studium I. stupně 
   studium II. stupně, studium pro dospělé 

 
Turpišova 407, PSČ 463 31, Chrastava 
HUDEBNÍ OBOR   

klávesové a dechové nástroje, teoretické předměty 
  organizováno pro: přípravné studium, studium I. stupně 

 
VÝTVARNÝ OBOR  

organizováno pro: přípravné studium, studium I. stupně 

 
 
 
 
 

2.2 Školní vzdělávací program  
 

Š K O L N Í   V Z D Ě L Á V A C Í   P R O G R A M 
 
Přípravné studium, 1. až 7. ročník I. stupně, 1. až 4. ročník II. stupně a studium pro dospělé 
ve všech oborech bylo realizováno podle Školního vzdělávacího programu ZUŠ Liberec.  
 
 
 
 

3.   ZABEZPEČENÍ PROVOZU 
 
3.1  Učebny 
 

Budova školy byla postavena v roce 1995 za účelem provozování základního uměleckého 
vzdělávání ve čtyřech uměleckých oborech. V pěti podlažích se nacházejí učebny                    
pro individuální a kolektivní výuku hudebního oboru, dva taneční sály, pět místností                 
pro výtvarný obor a čtyři místnosti pro literárně dramatické činnosti. V přízemním podlažích         
se nachází velký sál s kapacitou 50 - 250 diváků (zkoušky orchestrů školy a veřejné koncerty                
a vystoupení) a ve třetím nadzemním podlaží malý sál, který je zároveň zkušebnou sborového 



 6

zpěvu (Severáček) a koncertním prostorem pro max. 120 osob. Ve druhém nadzemním podlaží          
se využívají tři učebny pro výuku hudebně teoretických předmětů a dva sklady - hudební 
nástroje a archiv pro administrativu školy. Čtyři nadzemní podlaží obepínají společné atrium 
s dvěma prosklenými výtahy a zázemím pro občerstvení (bar) v době konání veřejných akcí       
a koncertů. V podzemním podlaží slouží dvě učebny bicích nástrojů a jedna místnost                
pro 30 osob (Divadlo Vydýcháno). Ostatní místnosti využívá technický personál a jsou určeny 
jako skladové prostory pro výuku (fundus literárně dramatického oboru, notový archiv, sklad 
čistících prostředků, dílna školníka, relaxační místnost a kuchyňka pro uklízečky). Za vrátnicí 
v přízemí budovy se nacházejí dvě čekárny pro rodiče a žáky školy. Šatny pro kolektivní 
vyučování jsou umístěny vedle učeben a v individuální výuce se svršky a boty nechávají přímo 
ve třídách. Pedagogům slouží sborovna, kabinet literárně dramatického oboru, dva kabinety 
tanečního oboru a jeden kabinet výtvarného oboru. Vedení školy zaujímá prostory v prvním 
nadzemním podlaží se samostatnými místnostmi pro dva zástupce ředitele, ředitelnou, 
místností pro sekretariát a s kuchyňkou, která je společná také pro sborovnu. Celkem má škola 
k dispozici 67 učeben ve všech uměleckých oborech. Prostor jižně pod školou slouží jako 
parkoviště pro deset automobilů, nakládací prostor nadměrných objemů a prostor severně jako 
vstupní plocha do školy osazená stromy a lavičkami.  
 

 

Druh odborné učebny 
Maximální 
kapacita 

(počet osob) 

Z kapacitních důvodů 
využívána jako kmenová 

učebna (ano/ne) 
2x taneční sál 2 x 20 ano 
2x hudební nauka 2 x 22 ne 
1x přípravná hudební výchova 1x 16 ano 
1x grafická  1 x 10 ne 
3x kreslírna 3 x 15 ano 
1x velký sál (koncerty) 1 x 250 ano 
1x malý sál 1 x 120 ano 
1x atrium  1x 100 ne 
2x dramatická výchova 1 x 20 ano 

 

3.2 Technické zabezpečení 

   
Prostor Vybavení 

Budova školy Ochranný systém zabezpečení budovy proti vniknutí - 
napojení na pult Městské policie Liberec. Kamerový systém 
se záznamem – před školou, hlavní vchod, atrium, 
parkoviště a velký sál. 
Protipožární elektronický zabezpečovací systém a 
mechanická signalizace požáru. 
Vzduchotechnika a klimatizace ve vybraných prostorách. 
Vnitřní rozhlas. 
Nouzové osvětlení. 
Vytápění plynem - ústřední topení. 
Vnitřní telefonní síť a vnitřní drátová síť na internet. Vnitřní 
bezdrátová síť na internet rozdělaná na veřejnou (wifi free 
pro žáky) a uzavřenou síť (pro dokumenty a přenos 
informací zaměstnanců s ochranou osobních dat). 

Atrium Veřejně přístupný internet  - wifi 
Dva požární mechanické zvony k vyhlášení poplachu  

Sborovna 5 ks počítačů s tiskárnami a skenery, multifunkční kopírka  
Velký sál Koncertní klavír, pianino, elektroakustické tří manuálové 

varhany, přípojky na ozvučení prostor, osvětlovací technika 
a promítací plátno, připojení k wifi 

Malý sál Klavír, přípojky na ozvučení prostor, osvětlovací technika, 
dataprojektor a promítací plátno, připojení k wifi 

Malá zkušebna Pianino, počítač s tiskárnou a skenerem, připojení k wifi 
Učebna přípravného studia 
hudebního oboru 

Pianino, přípojky na ozvučení prostor, interaktivní tabule, 
dataprojektor a promítací plátno, připojení k wifi 



 7

Učebny hudební nauky Pianino, přípojky na ozvučení prostor, počítač, 
dataprojektor a promítací plátno, stream kamera na online 
přenos výuky, připojení k wifi 

Učebny individuální výuky 
hudebního oboru 

Osobní počítač pro zpracování třídní dokumentace, 
připojení k wifi 

Taneční sály Pianino, přípojky na ozvučení prostor, audio a 
videotechnika, stream kamera na online přenos výuky, 
velkoplošná obrazovka, vyhřívaná a odpružená podlaha, 
osobní počítač pro zpracování třídní dokumentace, zrcadla 
na třech stranách, prostory na uskladnění fundusu 
v kabinetech vedle tanečních sálů, připojení k wifi. 

Učebny literárně dramatického 
oboru 

Přípojky na ozvučení prostor, videotechnika, přenosná 
osvětlovací technika, prostory na fundus v podzemním 
podlaží, multifunkční kopírka, připojení k wifi. 

Výtvarný obor Učebna počítačové grafiky (8 počítačů + pedagog), ostatní 
učebny osobní počítač pro zpracování třídní dokumentace, 
na grafický lis, dvě keramické pece, výtvarné stojany, 
barevná tiskárna a multifunkční kopírka, zařízení na 
pískování skla, plotr na samolepicí fólii, pec na fusing, 
připojení k wifi. 

Komunikace s veřejností Škola provozuje webové stránky, které každý týden 
aktualizuje a které obsahují informace provozně 
organizační, plán akcí a prezentaci uskutečněných aktivit. 
Dále své aktivity prezentuje v tištěných médiích, místních 
rozhlasech a televizích a na veřejných místech budovy 
školy. Korespondence prostřednictvím e-mailové pošty, 
elektronické žákovské knížky, pozemní pošty, telefonu a 
osobní jednání. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8

4  RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 
 

4.1 Celkový přehled pedagogických pracovníků 
 

1 BAŘINKA Miloš housle, hudební nauka 

2 BERNARD Augustin klavír, jazzový orchestr 

3 BRODACZOVÁ Šárka taneční obor 

4 BŘEZOVSKÁ Petra taneční obor 

5 BULVA František housle 

6 CEJNAR Libor bicí 

7 CEJNAROVÁ Milena klavír, korepetice 

8 ČANČAROVÁ HOUFKOVÁ Andrea sborový a sólový zpěv 

9 ČERNÁ Blanka sólový zpěv 

10 ČUŘÍKOVÁ Adéla housle 

11 DASTYCH Petr trubka 

12 DOSKOČILOVÁ Daniela klavír, korepetice 

13 DOUBOVÁ  Olena housle, viola, hudební nauka 

14 DOUBRAVSKÁ Markéta harfa 

15 DRÁBEK Daneš klarinet, saxofon 

16 DRIBAS Taňa taneční obor, korepetice 

17 DVOŘÁKOVÁ Eva klavír, korepetice 

18 DVOŘÁKOVÁ Lenka klavír 

19 FRANKOVÁ Jana zobcová flétna, hudební nauka 

20 FRYČOVÁ Radka sborový zpěv, hudební nauka 

21 GOLDSTEINOVÁ Jiřina klavír, korepetice 

22 GROBÁROVÁ Dagmar housle 

23 HAUSER Matyáš literárně dramatický obor 

24 HAVLÍKOVÁ Lucie lesní roh, soubor zobcových fléten 

25 HIMMELOVÁ Annemarie klavír 

26 HLÍZOVÁ Lea klavír 

27 HOLÝ Tomáš literárně dramatický obor 

28 HORÁČEK Lukáš literárně dramatický obor 

29 HRÁDKOVÁ Stella výtvarný obor 

30 HUBÁLKOVÁ Svatava sólový zpěv 

31 HUTAŘ Daniel klavír, korepetice 

32 HYBRANT Tomáš kontrabas, kytara 

33 JERIOVÁ Eliška taneční obor 

34 KABELÁČ Jarmil trombon 

35 KABELÁČOVÁ Jindřiška klavír, korepetice 

36 KADLAS Elena klavír, korepetice 

37 KARLOVIĆ Tvrtko klavír 

38 KLIMEŠOVÁ Markéta výtvarný obor 

39 KOCOURKOVÁ Pavla taneční obor 

40 KOLAFA Tomáš hudební nauka 

41 KOLAFOVÁ Věra violoncello, smyčcové soubory a orchestry 

42 KOLLÁRIKOVÁ Diana housle 

43 KONČICKÁ Pavlína výtvarný obor 

44 KOTLÁR Miroslav klarinet, saxofon 



 9

45 KOUPILOVÁ Ivana sólový zpěv 

46 KREJČÍK Vladislav klarinet, saxofon 

47 KURFIŘTOVÁ Irena sólový zpěv 

48 LANGROVÁ Anna housle 

49 LANGROVÁ Silvie sborový a sólový zpěv 

50 LOMTADZE Natela housle 

51 LOUKOTOVÁ Gabriela výtvarný obor 

52 MACEK Maximilián kytara 

53 MÁDLOVÁ Monika klavír, sólový zpěv, korepetice 

54 MACHÁČEK Vlastimil kytara 

55 MAŠEK  Ondřej výtvarný obor 

56 MATĚJÁK Petr housle 

57 MAYEROVÁ Zuzana klavír, korepetice 

58 MRÁZEK Pavel klavír, zobcová flétna 

59 NALEZINEK Jaroslav housle, smyčcový soubor 

60 OPLETALOVÁ Marta violoncello 

61 PALAŠČÁKOVÁ Michaela literárně dramatický obor 

62 PÁRYSOVÁ Věra kytara, loutna 

63 PATLATYI Oleg housle, viola 

64 PERMANOVÁ Jiřina taneční obor, korepetice 

65 POLLÁK Flóra zobcová flétna, fagot 

66 ROTHOVÁ Radmila flétna 

67 SANVITO Graziano klarinet, sax., tuba, dech. orchestr 

68 SANVITO Vladimíra violoncello 

69 STEBLOVÁ Irena klavír, korepetice 

70 ŠKRÉTOVÁ Alena klavír 

71 ŠLAJCHOVÁ Nikola taneční obor 

72 ŠNÝDROVÁ Naděžda klavír, korepetice 

73 TIPEK Miroslav klarinet, saxofon 

74 TIPKOVÁ Zuzana hoboj 

75 TRNKOVÁ Jana klavír, korepetice 

76 VALENTOVÁ Julie klavír, korepetice 

77 VENCL Vojtěch bicí 

78 VESELÝ Ondřej bicí 

79 VOTRUBEC Jiří flétna, soubor zobcových fléten 

80 VRTIŠKOVÁ HÁJKOVÁ Libuše literárně dramatický obor 

81 VYKYPĚLOVÁ Ivana výtvarný obor 

82 ŽANTA Jaroslav kytara, banjo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

 
4.2 Kvalifikační předpoklady pedagogických pracovníků 
 

Kvalifikační 
předpoklady  
k 30. 9. 2020 

do 30 let 
od 31 do 

40 let 
od 41 do 

50 let 

od 51 až 
důchodový 

věk 
důch. věk Celkem 

 celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen celk./žen 
splňuje 9/6 18/12 17/12 16/8 22/12 82/50 

nesplňuje 7/4 0/0 0/0 1/1 0/0 8/5 
 

4.3 Odborná kvalifikace pro přímou pedagogickou činnost 
 

Počet k 30. 9. 2020 
(přepočtení na plně zaměstnané dle S 24-01) 

Z toho bez odborné kvalifikace 

51,20 0 
 

Specializované činnosti 
Počet k 30. 9. 2020 
(přepočtení na plně 

zaměstnané) 

Z toho bez 
kvalifikace 

xxx 0 0 
 

4.4 Přehled aprobovanosti výuky 
 

Obor Celkem hodin Ú % P % O % N % 
Hudební 941 941 100 - - - - - - 
Výtvarný 99 99 100 - - - - - - 
Taneční 92 92 100 - - - - - - 

Literárně dramatický 91 91 100 - - - - - - 
 

Vysvětlivky: 
Ú - úplná kvalifikace (učitel splňuje kvalifikaci pro daný typ i stupeň školy i pro 
vyučovaný předmět) 
O - pouze odborná (učitel splňuje kvalifikaci pro daný předmět, ale nemá kvalifikaci pro 
daný typ školy) 
P - pedagogická kvalifikace (učitel splňuje kvalifikaci pro daný typ a stupeň škol, ale 
nemá aprobaci na příslušný předmět) 
N - nevyhovující 

 

4.5 Změny v pedagogickém sboru 
 

 
Nastoupili 6 

Odešli 
na jinou školu mimo školství 

1 7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 11

 
4.6 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
4.6.1 Prohlubování kvalifikace, průběžné vzdělávání 
 

Název vzdělávacího programu  
(typ vzdělávání) 

Pořadatel a místo konání Šablona Počet 
účastníků 

Hudební výlety do cizích zemí  Dvořákova Praha, L. 
Libichová 

ano 10 

Seminář k používání IT při online 
výuce 

ZUŠ Liberec ne 32 

ONLINE – Sbormistrovský seminář NIPOS-Artama Praha ne 3 
ONLINE – Kdo plní vůči řediteli školy 
úkoly zaměstnavatele 

Aliaves Praha ne 1 

ONLINE – Jak učit umění online? NIPOS-Artama Praha ne 9 
ONLINE – Porovnání různých 
pěveckých technik a stylů, 
problematika terminologie a procesů 
tvorby hlasu 

HAMU Praha ne 1 

ONLINE – BUILDING PLAY TOGETHER 
- CLOWN PARTNER WORK, lektor Ami 
Hattab 

Zdravotní klaun Praha ne 1 

ONLINE – Nezastupitelný zástupce Wolters Kluwer Praha ne 3 
ONLINE – Klub sbormistrů NIPOS-Artama Praha ne 3 
ONLINE – Prague festival – Jak zpívat 
online?!? 

NIPOS-Artama Praha ne 1 

ONLINE – Postavení mladých 
hudebníků v měnící se společnosti 

TEME project, Řím ne 1 

ONLINE – Základy editace videa NIPOS-Artama Praha ne 1 
ONLINE – Hudba, výuka, umění – 
MeetUp!  

Musik&Kunst 
Management, St. Pölten 

ne 1 

ONLINE – Kongres svobodného zpěvu Stodola Drozdov ne 2 
ONLINE – Virtuální sbor – je to snazší, 
než si myslíte 

J. W. Pepper, New York ne 1 

ONLINE – Seminář sbormistrů NIPOS-Artama Praha ne 3 
ONLINE – Dirigování – celoroční kurz Pražská konzervatoř ne 1 
ONLINE – Pečuj o svůj hlas – měsíční 
kurz 

NIPOS-Artama Praha ne 3 

ONLINE – Moonshot pro učitele NPI ČR ne 1 
ONLINE – Školský zákon v praxi Aliaves Praha ne 4 
ONLINE – Hudební výchova pro 3. 
tisíciletí 

Katedra Hudební výchovy  
PF UJEP v Ústí nad Labem ne 2 

ONLINE – Digitalizace v hudebním 
vzdělávání 

European Musicschool 
Union, Berlín 

ne 1 

ONLINE – Učitelé v postpandemické 
době 

Arts Investment Forum, 
Londýn 

ne 1 

ONLINE – Houslový seminář – 
interpretace s Ivanem Štrausem 

Klubcentrum Ústí nad 
Orlicí 

ne 10 

ONLINE – Buď učitel začne zvládat 
konflikty, nebo konflikty začnou 
ovládat jeho! 

ZUŠ Liberec ano 36 

ONLINE – Prevence syndromu 
vyhoření a stresu – jak neplýtvat 
energií a uspět v práci 

ZUŠ Liberec ano 39 

Úskalí chvály ZUŠ Liberec ano 13 
Emoce a emoční inteligence pro 
pedagogy 

ZUŠ Liberec ano 12 



 12

 
4.6.2 Zvýšení kvalifikace 
 

Název vzdělávacího programu (typ vzdělávání) Pořadatel 
Počet 

účastníků 
nebylo organizováno 0 0 

 

 

4.7 Celkový přehled nepedagogických pracovníků 
 

1 ŠTRIGL Miloš vrátný 
2 GOTSCHAMMEROVÁ Radka uklízečka 
3 SEMUSIO Roman vrátný  
4 ŠKODOVÁ Zuzana hospodářka  
5 NOVÁKOVÁ Ilona uklízečka 
6 KELLEROVÁ Hana sekretářka kolektivního vyučování 
7 ŠÍMOVÁ Marie uklízečka 
8 KOZÁK Květoslav školník 

 
 
4.8 Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 
4.8.1 Prohlubování kvalifikace, průběžné vzdělávání 
 

Název vzdělávacího programu (typ vzdělávání) Pořadatel 
Počet 

účastníků 
Inventarizace zřizovatel 2 

 
 

 

5.   ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ 
 
5.1 Přehled celkového počtu žáků  
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 1844 
hudební obor – individuální výuka 912 
hudební obor – kolektivní výuka 184 
výtvarný obor 356 
taneční obor 191 
literárně dramatický obor 201 

 
 
5.2 Přehled počtu žáků přípravného studia 
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 130 
hudební obor – individuální výuka 50 
hudební obor – kolektivní výuka 26 
výtvarný obor 23 
taneční obor 20 
literárně dramatický obor 11 



 13

 
5.3 Přehled počtu žáků I. stupně studia 
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 1442 
hudební obor – individuální výuka 702 
hudební obor – kolektivní výuka 121 
výtvarný obor 256 
taneční obor 108 
literárně dramatický obor 145 

 
5.4 Přehled počtu žáků II. stupně studia 
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 345 
hudební obor – individuální výuka 150 
hudební obor – kolektivní výuka 37 
výtvarný obor 71 
taneční obor 50 
literárně dramatický obor 37 

 
5.5 Přehled počtu žáků rozšířeného studia 
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 2 
hudební obor – individuální výuka 2 
hudební obor – kolektivní výuka 0 
výtvarný obor 0 
taneční obor 0 
literárně dramatický obor 0 

 
 
5.6 Přehled počtu žáků studia pro dospělé (žáci SŠ, VOŠ) 
 

Umělecký obor Počet žáků 
Všechny obory celkem 25 
hudební obor – individuální výuka 8 
hudební obor – kolektivní výuka 0 
výtvarný obor 6 
taneční obor 3 
literárně dramatický obor 8 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14

6.   ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 
 
6.1 Klasifikace a absence žáků 
 
6.1.1 Klasifikace a absence žáků oddělení klávesových nástrojů 
 
 klavír varhany cembalo EKN akordeon harfa 
počet žáků 286 2 0 0 3 10 
klasifikace 1,1 1 0 0 1,0 1,0 
absence 0 0 0 0 0 0 
neklasifikováno 1,7 0 0 0 2,25 0,4 
odchody, ukončení studia, 
absolventi 

26 1 0 0 0 0 

 

6.1.2 Klasifikace a absence žáků oddělení strunných nástrojů 
 

 housle viola violoncello kontrabas 

počet žáků 130 6 44 4 

klasifikace 1,06 1,15 1,03 1 

absence 1,37 2,5 1,5 0,8 

neklasifikováno 0 0 0 0 

odchody, ukončení studia, absolventi 16 2 5 0 
 

 kytara 
el. 

kytara baskytara loutna banjo dudy ukulele 

počet žáků 65 1 4 2 1 1 1 

klasifikace 1 1 1,1 1 1 1 1 

absence 1,1 1 1,6 0,5 1 1 1 

neklasifikováno 0 0 0 0 0 0 0 
odchody, ukončení studia, 
absolventi 

7 0 11 0 0 1 0 

 

6.1.3 Klasifikace a absence žáků oddělení dechových a bicích  
nástrojů 

 
 zobcová 

flétna 
dřevěné 
dechové 

žesťové dechové bicí 

počet žáků 76 105 29 25 
průměr klasifikace 1,01 1,04 1 1,01 
neklasifikováno 0 0 0 0 
průměr absence 0,99 1,12 1,21 1,18 
odchody, ukončení studia, absolventi 19 16 5 2 
 

6.1.4 Klasifikace a absence žáků pěveckého oddělení  
 
 sólový zpěv sborový zpěv 

počet žáků 72 159 

klasifikace 1,01 1 

absence 3,68 1,54 

neklasifikováno 0 0 

odchody, ukončení studia, absolventi 13 12 
 



 15

 

6.1.5 Klasifikace a absence žáků oddělení teoretických předmětů  
 
 přípravné studium hudební nauka 

počet žáků 47 488 

klasifikace 0 1 

absence 0,6 0,24 

neprospěl/neklasifikován 0 0 

 
6.1.6 Klasifikace a absence žáků nehudebních oborů  
 
 taneční obor výtvarný obor literárně dramatický obor 

počet žáků 172 320 189 

klasifikace 1,00 1,05 1,02 

absence 11,31 15,45 4,89 

neklasifikováno 0 0 0 

odchody, ukončení studia, absolventi 25 58 18 

 
 

6.2 Počty zameškaných hodin  
 

Název oddělení Omluvené hodiny Neomluvené hodiny 
Klávesových nástrojů 498 0 
Strunných smyčcových 263 0 
Strunných drnkacích + lidových 82 0 
Dechových nástrojů 259 0 
Pěvecké oddělení 510 0 
Teoretických předmětů 146 0 
Nehudebních oborů 7813 0 
CELKEM 9571 0 
 
6.3 Počty přijatých žáků na vyšší stupeň uměleckého  

a pedagogicko-uměleckého vzdělávání  
 

Konzervatoř 
Střední 

umělecká 
VŠ 

umělecká 
VŠ pedagogicko- 

umělecká 
VŠ technicko- 

umělecká Celkem 

4 18 2 13 4 41 
 

 
 

 

7.   ÚDAJE O SPOLUPRÁCI SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY 
 
7.1 Spolupráce s uměleckými školami 
 

Konzultace vedení škol v organizaci prezenční a online výuky. 
Konzultace pedagogů a žáků v rámci přijímacího řízení na konzervatoře a umělecké školy. 
Další vzdělávání pedagogů a kurzy pro žáky.  
Společné koncerty pedagogů.  
Návštěvy pedagogů z jiných ZUŠ ve výuce – stínování výuky. 
 



 16

7.2 Spolupráce se školami (MŠ, ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ, ZUŠ) 
 

Zajišťování hudebních vystoupeních na školních slavnostech. Spolupráce při organizování 
soutěží, přehlídek a koncertů. Více viz plán práce v Příloze č. 1. 

 

7.3 Spolupráce pedagogicko-psychologickými poradnami a 
speciálními pedagogickými centry 

 
Posuzování školní zralosti z pohledu udržení pozornosti u žáků s mimořádnými studijními 
předpoklady (kontrakce ročníků). Nebylo využito. 

 

7.4 Spolupráce s neziskovými organizacemi 
 
7.4.1 Spolupráce s příspěvkovými kulturními organizacemi a školami 
 

Pronájem prostor pro vystoupení a koncerty žáků ZUŠ - Divadlo F. X. Šaldy, Naivní 
divadlo (Mateřinka), Oblastní galerie, Severočeské muzeum, Krajská vědecká knihovna, 
Technická univerzita v Liberci, ZŠ a ZUŠ Liberec Jabloňová, základními a mateřskými 
školami v Liberci (zápis žáků do ZUŠ)). Účast žáků v projektech Nadačního fondu 
Magdaleny Kožené ZUŠ Open a České filharmonie. 
Více viz plán práce v Příloze č. 1. 

 

7.4.2 Spolupráce s neziskovými organizacemi 
 

Obvykle se spolupráce dotýká aktivit spojených se zajišťováním hudebních, tanečních a 
literárně-dramatických vystoupení na slavnostech - Sdružení Tulipán, ČMOS PS, Unie 
českých pěveckých sborů ČR, Alliance Francaise Liberec, sportovní organizace, domovy 
seniorů, církevní obce, festivaly a soutěžní přehlídky neuměleckého charakteru, 
vernisáže umělců a uměleckých sdružení, Kino Varšava, slavnosti 31. pluku BCHRO, 
státní svátky organizované Statutárním městem Liberec či Libereckým krajem. Ve 
školním roce 2020/2021 byl četnost aktivit negativně poznamenána epidemiologickými 
opatřeními. Více viz plán práce v Příloze č. 1. 
ZUŠ Liberec nabízí ve večerních hodinách své prostory k pronájmu dvěma libereckým 
pěveckým sborům - Ještěd a Rosex, a dále Sdružení přátel komorní hudby a Unii 
českých pěveckých sborů. 

 
 

7.5 Spolupráce s odbory 
 

Probíhá pravidelné informování a projednávání dle uzavřené kolektivní smlouvy. Od 1. září 
2020 do 31. srpna 2021 se uskutečnila 3 jednání o o pracovně provozních záležitostech, které 
vyplývají z platné legislativy a znění kolektivní smlouvy.  

 
 

7.6 Spolupráce se školskou radou 
 

Obsah jednání je v zápisech jednání školské rady.  
 
 

7.7 Spolupráce s rodiči 
 
7.7.1 Informační servis 
 

Zákonný zástupce na webových stránkách nalezne základní informace o škole, 
kontakty, kompletní plány mimoškolních aktivit, zákonem předepsané dokumenty                   
a  odkazy na rodičovská sdružení při škole.  



 17

Zákonní zástupci využívají přes webové rozhraní elektronické zapisování žáků                     
do rozvrhů kolektivního vyučování několik dnů před zahájením školního roku                          
a komunikace s třídními učiteli, včetně omlouvání svých dětí. Běžná komunikce probíhá 
také prostřednictvím elektronické žákovské knížky v systému Klasifikace. 
V budově školy se pravidelně aktualizují informace (plakáty, velké monitory na 
chodbách) pro zákonné zástupce i veřejnost (akce školy nad rámec vyučování a 
dokumenty školy či jiná aktuální sdělení). Škola má profil na facebooku. Školní řád a 
informace pro veřejnost jsou také vyvěšeny v čekárně školy. 

 
7.7.2 Návštěva vyučování 
 

Každý zákonný zástupce má možnost po předchozí domluvě s pedagogem navštívit 
vyučovací jednotku. 

 

7.7.3 Třídní přehrávky a hodiny pro rodiče 
 

Každý pedagog má povinnost organizovat nejméně jeden třídní koncert, vystoupení                
či hodinu pro rodiče, v rámci které představí výsledky práce všech svých žáků.  

 

7.7.4 Koncerty pro rodiče s dětmi 
 

Škola ve spolupráci se SRPŠ ZUŠ Liberec organizuje koncerty a vystoupení 
profesionálních umělců přímo ve škole a zájezdy na divadelní a baletní představení 
v profesionálních scénách v Liberci nebo v Praze. Více v příloze č. 1. 

 

7.7.5 Spolupráce se Sdružením rodičů a přátel dětí školy ZUŠ 
Liberec (SRPŠ) 

 
Výbor SRPŠ stanovil pro spolupráci s učiteli jasná organizační a finanční pravidla,                      
na základě kterých podporuje mimoškolní aktivity pedagogů a jejich žáků (koncerty, 
vystoupení, zahraniční a tuzemské výjezdy, soutěže, další vzdělávání). V příloze Plán 
práce školy je podpora označena písmeny SRPŠ u příslušné aktivity. V letošním školním 
roce byla spolupráce minimální, ze strany SRPŠ pasivní.   

 

7.7.6 Spolupráce s Kruhem přátel Severáčku (KPS) 
 

Výbor KPS podporuje mimoškolní aktivity pedagogů a jejich žáků (koncerty, vystoupení, 
zahraniční a tuzemské výjezdy a soutěže či festivaly, letní dětské tábory). Výbor              
se pravidelně schází - viz příloha č. 1. KPS zajišťuje finanční prostředky od sponzorů. 
Výbor podporuje aktivity žáků sborového zpěvu. 

 
 

7.7.7 Spolupráce s Sdružení přátel dechového orchestru (SPDO) 
 

Výbor SPDO podporuje mimoškolní aktivity pedagogů a žáků dechového orchestru. 
 
 

8.   ÚDAJE O DALŠÍCH AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY 
 
8.1 Výsledky soutěží a přehlídek 
 

Škola se aktivně zapojila do soutěží, které vyhlašuje Ministerstvo školství, mládeže                          
a tělovýchovy ČR pro základní umělecké školy, dále do soutěží, které vyhlašuje Ministerstvo 
kultury ČR a další organizace v ČR i do mezinárodních soutěží prezenční i online formou. Škola 
je také každoročně pořadatelem školních, okresních, krajských i ústředních kol těchto 



 18

uměleckých soutěží. V letošním školním roce se mnohé soutěže, včetně těch vyhlašovaných 
pro ZUŠ, nekonaly. 
Soutěže mají velký význam v procesu autoevaluace školy, neboť jsou jedním z hlavních 
měřítek porovnávání kvality jednotlivých škol a hrají také významnou roli v dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků. Soutěže se stávají významným inspiračním a motivačním 
nástrojem vzdělávacího procesu učitele a žáka. Realizovaných celostátních a mezinárodních 
soutěží se zúčastnili pouze žáci mimořádně nadaní – povětšinou v online formátu. 
 

8.1.1 Výsledky soutěží a přehlídek vyhlášených MŠMT ČR 
 

Název soutěže Postupové 
kolo 

Počet 
soutěžících 

žáků/souborů 
Umístění 

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA 
HRY NA HARFU Celostátní 8 3. místo      8x 

 
8.1.2 Výsledky soutěží a přehlídek vyhlášených jinými subjekty 
 

 

Název soutěže Soutěžní kolo 
Počet 

soutěžících 
žáků/souborů  

Umístění 

MEZINÁRODNÍ ONLINE SOUTĚŽ 
POLSKÉ HUDBY 

Mezinárodní 1 1. místo 

Cena Bystrouška z nakladatelství 
Albatros a Českého rozhlasu Celostátní 1 soubor finálová účast 

ONLINE MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ – 
Heranova mezinárodní violoncellová 
soutěž 

Mezinárodní 2 
1x 1. místo       
2x 3. místo       
 

ONLINE PĚVECKÁ SOUTĚŽ – Hlas 
Česka 

Celostátní 1 finálová účast 

ONLINE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ 
v rámci konference „Hudební 
výchova pro 3. tisíciletí“ 

Celostátní 1 soubor finálová účast 

ON-LINE CELOSTÁTNÍ VÝTVARNÁ 
SOUTĚŽ „Čímtačára“ 

Celostátní 1 třída ocenění  

ONLINE MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ – 
Kociánova mezinárodní houslová 
soutěž 

Mezinárodní 2 1x absolutní vítěz 
1x 3. místo 

ONLINE MEZINÁRODNÍ HARFOVÁ 
SOUTĚŽ Praha-a-harP festival 
#crazaharpchallenge 

Mezinárodní 3 ocenění 

ONLINE MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ – 
Mezinárodní hudební soutěž Val 
Tidone, Itálie 

Mezinárodní 5 
1x 1. místo       
2x 2. místo 
2x 3. místo   

ONLINE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ „Chci 
Tě slyšet“ Celostátní 1 finálová účast 

CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ SMYČCOVÝCH 
NÁSTROJŮ „O cenu společnosti 
Akord Kvint“ 

Celostátní 3 
1x absolutní vítěz 
2x 2. místo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19

8.2 Zavádění nových metod výuky a vzdělávání 
 

Umělecké vzdělávání je téměř stoprocentně realizováno prostřednictvím zdokonalování 
uměleckých dovedností, které mají fyziomotorický charakter. Jedná se o mnoho let osvědčené 
metody, které tolik nepodléhají vědecko technickému vývoji. Nové metody výuky se zavádějí 
oblastech: 

a) IT technologie - výuka výtvarného oboru a hudební teorie 
b) metodické postupy v nástrojové hře (např. smyčcová metoda G. Szilváy) 
c) IT technologie - administrativa třídního učitele (zapojeno pilotně 40 pedagogů) a využití 

PC techniky ve výuce 
d) metodické postupy v nehudebních oborech (tématické řady a projektové vyučování) 
e) od uzavření škol probíhala výuka distanční formou online a offline 

 
Nové metody výuky byly do značné míry začleněny konkrétní epidemiologickou situací, kdy 
byla škola uzavřena a probíhala výuka online. 
 
V hudebním oboru individuální výuka navázala na zkušenosti pedagogů a žáků rodičů 
z minulého školního roku. V kolektivní výuce hudebního (hudební teorie) a tanečního oboru 
byla výuka přenášena prostřednictvím streamu, kdy pedagog vyučoval z budovy školy a žáci 
se zúčastnili v místě svého bydliště. Výuka v ostatních kolektivních oborech probíhala  
prostřednictvím aplikace Google Meet a v individuálním oboru s využitím dalších online video 
aplikací. Pedagogové byli v průběhu školního roku proškolení v obsluze online a plikací a měli 
možnost se vzdělávat v nových formách práce online či offline výuky. Počítačová gramotnost 
pedagogů se paradoxně díky pandemii násobně zvýšila. 
 
Za velmi efektivní lze považovat online porady vedení školy a zaměstnanců – pedagogická, 
provozní a komisionální. 

 
 

8.3 Doplňková činnost 
 

Úspěšná realizace doplňkové činnosti pomáhá pokrýt ztrátu z hlavní činnosti školy. Jedná se o 
jednorázové, krátkodobé a dlouhodobé pronájmy prostor školy.  
Jednorázové pronájmy: např. Divadelní fakulta AMU Praha.  
Krátkodobé pronájmy: zájmová činnost uměleckých těles a zdravotních pohybových aktivit, 
která provozují občanská sdružení a OSVČ. Pronájmy se konaly po ukončení výuky v ZUŠ ve 
večerních hodinách v tanečních sálech, salónku a malém sále. Pronájmy jsou v délce do 
jednoho roku a jsou každoročně obnovovány. 
Dlouhodobé pronájmy: dvě prodejny v budově školy mají dlouhodobé pronajmutí přízemních 
prostor. Pronájem je schválen Radou města Liberec. 
V době uzavření školy z důvodů pandemie nebyla krátkodobé pronájmy realizovány. Po 
otevření školy žákům nebyly z důvodů zvýšených nároků na dezinfekci a proběžný úklid 
prostor budovy školy realizovány večerní pronájmy v tanečních sálech.   
 

 

8.4 Vlastní prezentace školy 
 
 Prezentace školy se odehrává v několika rovinách: 

- internetové stránky školy s informačním servisem 
- facebook 
- uveřejňování akcí v měsíčníku Kalendář Liberecka 
- veřejná vystoupení a koncerty, koncerty učitelů, absolventů - viz příloha č. 1 
- výtvarné výstavy v budově ZUŠ a dalších prostorách 
- vydávání upomínkových předmětů  
- viditelné označení nástrojových pouzder pronajímaných hudebních nástrojů 
- viditelné označení transportních beden 
- vlastní umělecké aktivity a prezentace pedagogů 
- informační banery 
 



 20

Níže uvedené aktivity byly z prezenční formy přesunuty do formy virtuální. Na webu školy se 
ukládaly video a audio záznamy z online výuky, koncertů, přehrávek a dalších aktivit. Žáci 
realizovali celý pedagogický proces od nácviku, přes opakování a předvedení uměleckého 
výkonu prostřednictvím IT. Škola zaznamenala kladný ohlas zákonných zástupců na nahrávky 
a prezentační videa umístěná na webu školy. Do online prezentace se zapojilo cca 90% učitelů. 
Veřejné akce pro rodiče (koncerty, přehrávky, výuka v plenéru a další) se konaly v červnu 
pouze mimo budovu školy, často v rámci čerpání tzv. Šablon ZUŠ (financováno z fondů 
Evropské unie). 
 
   

8.4.1 Aktivity školy v budově ZUŠ (prezenčně realizované) 
 

Název akce 
Počet aktivit v jednotlivých letech 

2018/2019 2019/2020 2020/2021 
Interní večery hudebního oboru 20 13 0 
Koncerty a soustředění ve škole 122 65 0 
Absolventské koncerty hudebního oboru 6 0 0 
Vernisáže výtvarného oboru v atriu 3 2 0 
Vernisáže výtvarného oboru mimo ZUŠ 3 5 0 
Taneční večery 1 1 0 
Jednorázové pronájmy sálů  7 13 0 
Třídní hodiny kolektivních oborů 27 23 0 
Třídní přehrávky HO  68 60 0 

 
 

8.4.2 Aktivity školy mimo budovu ZUŠ (realizované) 
 

Název akce 
Počet aktivit v jednotlivých letech 

2018/2019 2019/2020 2020/2021 
Počet prezenčních výjezdů v tuzemsku 224 246 103 
Počet prezenčních výjezdů v zahraničí 17 15 0 
Počet prezenčních výjezdů – Šablony ZUŠ  0 0 45 

 
 
 
 

9. ÚDAJE O PORADENSKÝCH SLUŽBÁCH 
 

ZUŠ Liberec neposkytuje žádné poradenské služby. Základní umělecké školství se zabývá díky 
svému charakteru činnosti s žáky se speciálními vzdělávacími a výchovnými problémy spíše 
okrajově. V ZUŠ Liberec se případné situace řeší individuálně v součinnosti s žákem, třídním 
učitelem a zákonnými zástupci. V průběhu roku nebyly řešeny žádné přestupky školního řádu 
v oblasti sociálně-patologických jevů. Žáci s mimořádnými studijními předpoklady mají 
možnost studovat obor s vyšší časovou dotací (rozšířené vyučování) v případě, že vykonají 
úspěšně komisionální zkoušky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21

10. ÚDAJE O ŘÍZENÍ ŠKOLY 
 

10.1  Organizační schéma 
 

  
 

10.2  Autoevaluační zpráva 
 

Základním principem v ZUŠ Liberec bylo respektování potřeb žáků a jejich zákonných zástupců 
s udržením stávající kvality výuky. Napříč všemi uměleckými obory se daří naplňovat vizi školy 
= umělecké vzdělávání založené na vysoké individuální kvalitě výuky uměleckých dovedností 
s praktickou realizací v ansámblových a skupinových činnostech. Zaměstnanci školy se zároveň 
snažili naplňovat obsah školního motta „tradice - kvalita - porozumění“ v každodenním 
kontaktu se žáky, rodiči, zřizovatelem, partnery, kontrolními orgány a mezi sebou v oblasti 
vzdělávací i rovině lidské a komunikační. 
 
Školu trvale vnímáme jako otevřenou instituci pro studenty uměleckých oborů – byli 
v kontaktu s uměleckými tělesy (Česká filharmonie, Divadlo F. X. Šaldy, Naivní divadlo), 
s vysokými školami (DAMU Praha, Technická univerzita v Liberci, pedagogické fakulty), se 
středními uměleckými školami v Libereckém kraji a konzervatořemi v ČR. Vytvořili jsme 
podnětné prostředí a podmínky pro žáky s mimořádnými studijními předpoklady ve všech 
oborech i ve ztížných podmínkách pedagogického procesu spojeného s dlouhodobou online 
výukou.  
 
Díky projektu EU „Šablony ZUŠ“ jsme se intenzivněji angažovali v dalším vzdělávání 
pedagogických pracovníků ve všech čtyřech uměleckých oborech, jazykových a komunikačních 
dovednostech, fyzioterapeutických dovednostech a ovládání počítačové techniky. Podařilo se 
zajistit mladým, budoucím, odborně i pedagogicky způsobilým učitelům nová pracovní místa v 
ZUŠ. Mezi začínajícími pedagogy jsou studenti středních uměleckých škol a konzervatoří, kteří 
jsou ve škole zaměstnání jako externisté nebo zkrácený pacovní úvazek.  Prohloubily jsme díky 
koronavirové pandemii efektivní způsoby komunikace mezi školou a rodiči, prezentací video 
záznamů výstupů výuky ze všech umělckých oborů. Ctíme základní princip otevřené výuky, 



 22

kdy rodiče mohou po dohodě s vyučujícím navštívit klasickou i online vyučovací jednotku, 
pravidelně komunikujeme prosřednictvím online žákovské knížky se zákonnými zástupci žáků. 
Podařilo se obměnit formální a grafickou podobu webových stránek s dodržením pravidel pro 
nevidomé, pro rozlišení na počítači nebo mobilním telefonu a spustit je v srpnu 2021.  
 
Po zápisu do školy jsme z kapacitních důvodů nepřijali do některých studijních zaměření 
několik desítek uchazečů, kteří splnili podmínky přijímacího řízení.  
 
Z rozhodnutí MŠMT se detašované pracoviště v Hrádku nad Nisou stalo od 1. 9. 2020 
samostatným právním subjektem ZŠ a ZUŠ Hrádek nad Nisou, Komenského ulice, a tím byla 
snížena cílová kapacita ZUŠ Liberec na 1887 žáků. 
 
Mimořádně nadaní žáci školy se s úspěchem zúčastnili mezinárodních a národních uměleckých 
soutěží – více viz příloha č. 1.  
 
Veškeré školní aktivity jsou umístěny v příloze výroční zprávy – plán práce.  
 

 
 
11. ÚDAJE O DALŠÍCH ZÁMĚRECH ŠKOLY 
 

11.1  Předpokládaný vývoj (dopady demografického vývoje) 
 

Škola se nalézá v situaci, kdy poptávka převyšuje nabídku volných míst školy. Kapacita 
školy je opakovaně naplněna do posledního místa a situace má dopad na výběr žáků 
v přijímacím řízení, kdy se žáky školy stávají děti s vyššími předpoklady k uměleckému 
vzdělávání. V této situaci je snazší docílit vyšší kvality výstupů vzdělávání. Škola má 
personální předpoklady na rozvoj a rozšíření nehudebních oborů o specifická studijní 
zaměření, ale není schopna rozvoj zajistit, protože stávající prostory neumožňují zřízení 
odborných učeben a ateliérů.  
Ve spolupráci se zřizovatelem se dlouhodobě pracuje na navýšení kapacity školy a 
hledání nových vhodných prostor. 
 

11.2  Přehled vývoje počtu žáků 
 

Školní rok Celkový počet žáků k 30. 9. Kapacita školy 
2007/2008 1807 1807 
2008/2009 1807 1807 
2009/2010 1813 1847 
2010/2011 1847 1847 
2011/2012 1844 1847 
2012/2013 1847 1847 
2013/2014 1877 1877 
2014/2015 1877 1877 
2015/2016 1877 1877 
2016/2017 1877 1877 
2017/2018 1877 1877 
2018/2019 1877 1877 
2019/2020 1888 1907 
2020/2021 1844 1887 

 
 
 
 
 
 
 



 23

11.3 Materiálně technické vybavení, investice, lidské zdroje  
- výhledy a záměry 

 
Elektronizace třídní dokumentace, výuky a rozvoj počítačových dovedností 
Veškerá třídní dokumentace byla realizována elektronicky – jeden učitel – jeden počítač. 
Rozvoj počítačové gramotnosti pedagogů pro efektivní využití v distanční výuce.   
 
Hudební nástroje, materiál a vybavení 
Neinvestiční a investiční nákupy. Ve spolupráci se zřizovatelem se podařilo zajistit 
investiční nákupy hudebních nástrojů - čtyři pianina, dva fagoty, dva barytosaxofony a 
dve hoboje. Zřizovatel podpořil školu při nákupu dezinfekčních prostředků, ochrany 
dýchacích cest a antigenních testů pro zaměstnance.  

 
Opravy interiéru a exteriéru 
Oprava fasády v Heliově ulici a nad parkovištěm školy, včetně osvětlení názvu školy. 
Realizace moderně pojatého vybavení velkého sálu zvukovou a světelnou divadelní 
technikou dle provedeného projektu. 
Rekonstrukce hlavního vchodu. 
Ve spolupráci se zřizovatelem zajistit efektivní využití energií – vytápění budovy a 
plynové hospodářství, vč. zabudování klimatizace ve výtvarném oboru. 
Trvá potřeba zvětšení prostor pro výuku – např. výtvarný obor nemůže z prostorových 
důvodů realizovat specializovanou výuku se sklem, kovem a dalšími specifickými 
materiály. Škole chybí protory na nahrávací studio a práci ze zvukouvou a divadelní 
technikou.  
 
Lidské zdroje 
Na základě zkušeností s využitím finančního krytí z EU projektu „Šablony ZUŠ“ realizace 
teambuildingových aktivit pro všechny zaměstnance školy. 
Hledání odborně a pedagogicky způsobilého pracovníka se zaměřením na multimediální 
tvorbu napříč všemi čtyřmi obory. 
Využití finančních prostředků z EU projektu „Šablony ZUŠ“ na posílení lidských zdrojů. 
 

 
 
 
 
12. ÚDAJE O ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ 
 

12.1  Projekty s partnery v ČR 
 

Přesné termíny níže uvedených aktivit jsou k dohledání v plánu práce školy, který je 
přílohou č. 1 výroční zprávy. 

 
Česká filharmonie 
Společný orchestr hráčů České filharmonie a žáků ZUŠ.  
 
Oblastní galerie v Liberci, Severočeské muzeum, Kino Varšava, Kavárna Pošta 
Koncerty žáků ZUŠ Liberec 
 
Divadlo F. X. Šaldy v Liberci 
Účast žáků v představeních činohry a opery. 
 
Bílí Tygři 
Zpěv hymny na mistrovských utkáních hokejistů. 
 
Kostely v Liberci 
Koncerty žáků hudebního oboru. 
 



 24

 

12.2  Zapojení do mezinárodní spolupráce  
 

Mezinárodní spolupráce se omezila na online spolupráci 
 

Hudební škola Györ – Maďarsko  
Festival polské hudby – sólisté hudebního oboru – online  
 

 

 
13.  PŘEHLED VÝSTUPŮ KONTROLNÍCH ORGÁNŮ ZA UPLYNULÝ 

ŠKOLNÍ ROK (instituce, termín, stručný přehled zjištění) 
 

13.1  Údaje o výsledcích kontrol 
 

Kontrolní orgán Účel kontroly Výsledek 
0 0 0 

 
Probíhaly pouze pravidelné technické revize budovy, zařízení, vybavení, PO a BOZP bez 
závažných závad. 
 

 

13.2  Výkon státní správy 

 
DRUH  A  POČET  ŘEDITELEM  VYDANÝCH  SPRÁVNÍCH  ROZHODNUTÍ. 
Ve školním roce bylo vydáno celkem 0 správních rozhodnutí o individuálním studijním plánu             
v předmětu hudební nauka, protože výuka probíhala online.  

 
 
 
14. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY  
 

14.1  Mimorozpočtové zdroje – kalendářní rok 2020 
 

Poskytovatel Částka v Kč Účel 
Liberecký kraj 92 272,66 Kč Soutěže 
Liberecký kraj 36 000,00 Kč Akademie 55+ 

 
 

14.2  Příjmová část – kalendářní rok 2020 
 

Státní dotace Dotace obce Poplatky žáků 
46 024 933,00 Kč 2 161 160,00 Kč 5 731 762,00 Kč 

  
Hospodářská činnost Ostatní Celkem 

853 924,20 Kč 528 188,15 Kč 55 299 967,35 Kč 
          
 

14.3  Výdajová část – kalendářní rok 2020 
 

Investiční výdaje Platy Odvody Učebnice 
0 34 267 665,00 Kč 12 561 662,68 Kč 0 

 

Stipendia Provozní náklady Celkem Schválený hospodářský výsledek 
0 6 779 580,89 Kč 53 608 908,57 Kč 1 819 331,44 Kč 



 25

15.  PŘÍLOHY 
 

15.1  Plán práce školy 2020 / 2021 
 
Pozn.: 
Pozn.: 
* Podtržené datum znamená vícedenní akci (v textu je pak uvedeno datum ukončení akce)   
* DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků 
* DVNP – další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
* Kurzívou jsou zapsány akce pořádané jinými subjekty za účasti žáků a učitelů ZUŠ 
* Červeně psaný text jsou zrušené akci z důvodů koronavirové pandemie 
 
20.08. čt PRONÁJEM – DAMU Praha, do 25. 8. 2020 
17.08. po Nástup nepedagogických pracovníků po dovolené 
27.08. čt Elektronické zapisování do rozvrhů od 10 do 24 hodin    
28.08. pá  Nástup pedagogických pracovníků po dovolené  

13:30 – 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, pedagogická rada, školení 
14:00 hodin I. PEDAGOGICKÁ RADA A PROVOZNÍ PORADA (školení) – velký sál  
18:00 hodin uzavření školy 

28.08. pá Elektronické zapisování do rozvrhů od 00 do 24 hodin  
28.08. pá SOUSTŘEDĚNÍ HO – Severáček, 16:45 – 18:00 hodin, malý sál, R. Fryčová,  

E. Dvořáková   
31.08. po 13:30 – 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, třídnické práce, jednání komisí, třídnické 

práce, administrativa, popř. školení atd. 
  14:00 hodin – FOTOGRAFOVÁNÍ VE SPOLEČENSKÉM ODĚVU  

18:00 hodin uzavření školy 
 13:30 – 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, třídnické práce, jednání komisí, třídnické 

práce, administrativa, popř. školení atd. 
18:00 hodin uzavření školy 

31.08. po SOUSTŘEDĚNÍ LDO – soubor LDO, 17:00 – 18:00 hodin, Divadlo Vydýcháno,  
M. Palaščáková, L. Vrtišková 

 
01.09. út Příchod učitelů do 9.15 hodin – zadní vchod od parkoviště 
01.09. út Dodatečný zápis žáků do ZUŠ, sborový zpěv, 15:00 – 17:00 hodin, malý sál,  

R. Fryčová, A. Čančarová 
01.09. út Otevření školy ve 9.30 hodin a zápis žáků do rozvrhů do 15 hodin 
01.09. út SETKÁNÍ žáků LDO s Matoušem Rumlem a organizátory soutěže Cen Bystroušky z 

nakladatelství Albatros, 12:30 – 17:00 hodin, č. 318, Divadlo Vydýcháno, M. 
Palaščáková, L. Vrtišková 

02.09. st Výuka probíhá dle rozvrhů 
03.09. čt Dodatečný zápis žáků do ZUŠ, sborový zpěv, 14:30 – 16:30 hodin, malá zkušebna,  

R. Fryčová, A. Čančarová 
04.09. pá Poslední termín: 

a) odevzdat zástupcům katalogy, které budou rozděleny do  třech skupin - na 
stávající žáky, odcházející žáky a nově příchozí žáky (+ u nově příchozích přiloží 
přihlášku – pokud již neučinil předtím) 

b) zkontrolovat údaje stávajících žáků (adresa bydliště, literní školy, kontakty na 
rodiče, e-mail, telefon) a změny společně se zástupcem zapsat do matriky 

c) kontrola zařazení žáků hudebního oboru v hudebních naukách a kolektivních 
předmětech – rozdělení žáků smyčcového a dechového oddělení do orchestrů a 
souborů, popř. komorní hry zodpovídají vedoucí komisí (J. Nalezinek a M. Tipek) 
a zástupci; zástupci ve spolupráci s ved. komisí a souborů následně vytvoří 
seznamy žáků jednotlivých orchestrů  

d) odeslat e-mailem rodičům informaci o úhradě úplaty za vzdělávání (školné) 
e) v matrice vyplnit rozvrh – vytisknout hodin nebo jej ručně napsat na papírový 

tiskopis a předat zástupci  
f) v matrice vyplnit výkaz žáků a vyučovacích hodin 
g) deník prací souvisejících s přímou vyučovací povinností – elektronickou verzi 

uložit na plochu svého počítače 
07.09. po Jednání umělecké rady školy, 10 hodin, ředitelna 
07.09. po Odeslat rodičům přístupové údaje na e-žákovské knížky – pouze u nových žáků 



 26

08.09. út Dodatečný zápis žáků do ZUŠ, sborový zpěv, 15:00 – 17:00 hodin, malá zkušebna,  
R. Fryčová, A. Čančarová 

10.09. čt Dodatečný zápis žáků do ZUŠ, sborový zpěv, 14:30 – 16:30 hodin, malá zkušebna,  
R. Fryčová, A. Čančarová 

10.09. čt KPS – zkouška na operu Liška Bystroška, HLSB, Plamínek – vybraní žáci, 18:00 hodin, 
Liberec, Divadlo F. X. Šaldy 

11.09. pá Poslední termín – předat zástupcům kopie dokladů o pobytu cizinců v ČR 
Informace musí obsahovat – jméno žáka a tř. učitele, občanství, věk a dobu pobytu v 
České republice – POZOR – U NEZLETILÝCH ŽÁKŮ SE URČUJE OBČANSTVÍ PODLE 
JEJICH ZÁKONNÝCH ZÁSTUPCŮ, U ZLETILÝCH STUDENTŮ JEJICH VLASTNÍ OBČANSTVÍ 

11.09. pá KPS – zkoušky na operu Jakobín, HLSB, Plamínek – vybraní žáci, Liberec, Divadlo F. X. 
Šaldy, každý den do 14. 9. 2020 

11.09. pá KPS – představení opery Liška Bystroška, HLSB, Plamínek – vybraní žáci, 19:00 hodin, 
Liberec, Divadlo F. X. Šaldy 

11.09. pá Odevzdání vyplněných žádostí individuálního studia hudebně teoretických předmětů 
  M. Bařinkovi  
14.09. po Zahájení zápisu na třídní přehrávky, 12:30 hodin u J. Valentové 
14.09. po DVPP – Hudební výlety do cizích zemí, Dvořákova Praha, L. Libichová, 19:00 hodin, 

Praha, Rudolfinum, P. Dastych, J. Valentová, L. Havlíková, S. Hubálková,  
A. Langrová, F. Pollák, R. Rothová, M. Tipek, Z. Tipková, V. Vencl, Šablona ZUŠ 

15.09. út KPS – zkoušky na operu Jakobín, HLSB, Plamínek – vybraní žáci, Liberec, Divadlo F. X. 
Šaldy, každý den do 19. 9. 2020 

15.09. út Poslední termín – zaplacení školného za I. pololetí 
17.09. čt Koncert k poctě houslařských rodů, 17:00 hodin, Oblastní galerie LÁZNĚ, M. Bařinka 
18.09. pá Poslední termín učitelé vypracují tematické plány  
18.09. pá Poslední termín aktualizace třídních klipů na chodbě schodiště 
18.09. pá Poslední termín předání vyplněných návratek (souhlasy rodičů) 
18.09. pá Poslední termín zápisu třídních přehrávek u zástupců hudebního oboru 
18.09. pá Poslední termín odevzdání tiskopisu „Podklady ke zpracování smluv“ paní H. Kellerové  
18.09. pá Poslední termín předat zástupcům doklad o studiu u žáků starších 18 let 
21.09. út KPS – generální zkoušky na operu Jakobín, HLSB, Plamínek – vybraní žáci, Liberec, 

Divadlo F. X. Šaldy, každý den do 24. 9. 2020 
23.09. st KPS – jednání výboru, 18:00 hodin, malá zkušebna 
25.09. pá KPS – I. premiéra opery Jakobín, HLSB, Plamínek – vybraní žáci, 19:00 hodin, Liberec, 

Divadlo F. X. Šaldy 
27.09. ne KPS – II. premiéra opery Jakobín, HLSB, Plamínek – vybraní žáci, 19:00 hodin, Liberec, 

Divadlo F. X. Šaldy 
28.09. po STÁTNÍ SVÁTEK 
28.09. po SOUSTŘEDĚNÍ HO – Big Band, 16:30 – 20:30 hodin, velký sál, A. Bernard 
  
05.10. po DVPP – Seminář k používání IT při online výuce, 10 hodin, sborovna  

J. Valentová, A. Langrová, T. Kolafa, O. Mašek 
06.10. út DVPP – Seminář k používání IT při online výuce, 9 – 12 hodin, č. 314  

F. Pollák, M. Hauser, M. Macek, T. Holý, J. Goldsteinová, Z. Tipková, M. Tipek,  
V. Kolafová, D. Drábek, J. Franková, O. Doubová, P. Končická, A. Čančarová, T. 
Karlović, L. Horáček 

07.10. st DVPP – Seminář k používání IT při online výuce, 9 – 14 hodin, č. 314, č. 106  
J. Kabeláčová, J. Kabeláč, L. Havlíková, D. Doskočilová, M. Palaščáková, N. Šnýdrová,  
I. Koupilová, L. Vrtišková, L. Hlízová, E. Dvořáková, P. Březovská, P. Kocourková,  
K. Kulhánková 

12.10. po Výměna výtvarných prací v atriu, O. Mašek 
16.10. pá ONLINE KONCERT pro žáky ZUŠ Liberec v rámci festivalu LÍPA MUSICA, Josef Špaček, 

19:00 hodin, Liberec, Oblastní galerie LÁZNĚ – vysíláno přes stream  
17.10. so Účast žáků a učitelů ve vysílání Tobogánu v Českém rozhlase Dvojka – téma: soutěž 

Cena Bystrouška z nakladatelství Albatros, Praha, Český rozhlas, L. Vrtišková, M. 
Palaščáková  

24.10. so DVPP ONLINE – Sbormistrovský seminář, Artama Praha, 9:00 – 17:30 hodin,  
S. Langrová, R. Fryčová, A. Čančarová 

26.10. po PODZIMNÍ  PRÁZDNINY 
27.10. út PODZIMNÍ  PRÁZDNINY 
28.10. st STÁTNÍ SVÁTEK  



 27

29.10. čt PODZIMNÍ  PRÁZDNINY 
30.10. pá PODZIMNÍ  PRÁZDNINY 
 
02.11. po II. PEDAGOGICKÁ RADA, 10:00 hodin, velký sál 
05.11. čt DVPP ONLINE – Kdo plní vůči řediteli školy úkoly zaměstnavatele, Aliaves Praha,  

9:30 – 15:30 hodin, T. Kolafa 
06.11. pá DVPP ONLINE – Kdo plní vůči řediteli školy úkoly zaměstnavatele, Aliaves Praha,  

9:00 – 15:00 hodin, T. Kolafa 
14.11. so DVPP ONLINE – Jak učit umění online? 9:00 – 18:00 hodin, Artama Praha, P. Končická, 

S. Langrová, R. Fryčová, A. Čančarová, L. Vrtišková, L. Horáček, M. Palaščáková, T. 
Holý, M. Hauser 

16.11. po ŘEDITELSKÉ VOLNO 
16.11. po ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – oddělení klávesových nástrojů, 14:00 hodin 
16.11. po ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – oddělení strunných nástrojů, 14:00 hodin 
16.11. po ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – oddělení dechových a bicích nástrojů, 14:00 hodin 
16.11. po ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – oddělení pěvecké, 14:00 hodin 
16.11. po ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – obor výtvarný, 14:00 hodin 
16.11. po ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – obor taneční, 14:00 hodin 
16.11. po ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – obor literárně dramatický, 14:00 hodin 
16.11. po ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – oddělení hudební teorie, 15:30 hodin 
16.11. po ONLINE SOUSTŘEDĚNÍ HO – Severáček – HLSB, 16:00 – 18:00 hodin, S. Langrová 
17.11. út STÁTNÍ   SVÁTEK 
20.11. pá DVPP ONLINE – webinář HAMU Praha – Porovnání různých pěveckých technik a stylů, 

problematika terminologie a procesů tvorby hlasu, 17:00 – 20:00 hodin, A. Čančarová 
21.11. so DVPP ONLINE – webinář Zdravotní klaun, BUILDING PLAY TOGETHER - CLOWN 

PARTNER WORK, lektor Ami Hattab, T. Holý 
22.11. ne DVPP ONLINE – webinář Zdravotní klaun, BUILDING PLAY TOGETHER - CLOWN 

PARTNER WORK, lektor Ami Hattab, T. Holý 
23.11. po Instalace vánoční výzdoby školy, učitelé VO 
24.11. út MEZINÁRODNÍ ONLINE SOUTĚŽ POLSKÉ HUDBY, M. Kostelenec – housle, D. Hutař, P. 

Matěják, vyhlášení výsledků, Maďarsko, Györ 
25.11. st WORKSHOP ONLINE pro žáky ZUŠ Liberec – Moderní metody ve výuce violoncella, 

Tomáš Jamník  
26.11. čt DVPP ONLINE – Nezastupitelný zástupce, Wolters Kluwer Praha, 8:30 – 14:00 hodin,  

J. Valentová, A. Langrová, O. Mašek 
27.11. pá Výměna výtvarných prací v atriu, vánoční výzdoba, O. Mašek 
30.11. po ONLINE III. PEDAGOGICKÁ RADA, 9:45 – 11:30 hodin 
 
05.12. so DVPP ONLINE – webinář NIPOS, Klub sbormistrů, 9:00 – 13:00 hodin, R. Fryčová,  

S. Langrová, A. Čančarová 
10.12. čt NAHRÁVÁNÍ – všechny umělecké obory, včetně zpracování nahrávek, 9 – 19 hodin, 

učebny, sály a velký sál, rozpis A. Langrová, do 12. 12. 2020 
12.12. so  DVPP ONLINE – webinář Prague festival – Jak zpívat online?!?, Klub sbormistrů,  

17:00 – 20:00 hodin, A. Čančarová 
13.12. ne VÝJEZD HO A 01, Vystoupení – Koncert (stream) Severáčku, 10 žáků, 16:00 hodin, 

Liberec, kostel sv. Antonína Velikého, S. Langrová 
14.12. po NAHRÁVÁNÍ – všechny umělecké obory, včetně zpracování nahrávek, 9 – 19 hodin, 

učebny, sály a velký sál, rozpis A. Langrová, do 18. 12. 2020 
17.12. čt DVPP ONLINE – webinář „TEME project“, Řím, Postavení mladých hudebníků v měnící se 

společnosti, 10:00 – 12:10 hodin, T. Kolafa   
20.12. ne ONLINE PROJEKT UČPS Praha, virtuální koncert „Vinšujem vám štěstí, zdraví!“, Broučci, 

Plamínek, 16:00 hodin, Facebook a You tube České sbory  
R. Fryčová, S. Langrová, A. Čančarová, E. Dvořáková 

21.12. po VOLNÝ DEN – výuka neprobíhá 
22.12. út VOLNÝ DEN – výuka neprobíhá 
23.12. st VÁNOČNÍ PRÁZDNINY do 2. 1. 2021 včetně  
 
15.11. pá ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – oddělení hudební teorie, 10:00 hodin 
15.11. pá ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – obor výtvarný, 11:00 hodin 
16.01. so DVPP ONLINE – webinář „Základy editace videa“, 14:00 – 18:00 hodin, Nipos, Praha,  
  R. Fryčová 



 28

18.11. po ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – oddělení klávesových nástrojů, 10:00 hodin 
18.11. po ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – oddělení strunných nástrojů, 10:00 hodin 
18.11. po ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – oddělení dechových a bicích nástrojů, 10:00 hodin 
18.11. po ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – oddělení pěvecké, 10:00 hodin 
18.11. po ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – obor taneční, 10:00 hodin 
18.11. po ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – obor literárně dramatický, 10:00 hodin 
23.01. so DVPP ONLINE – webinář „Hudba, výuka, umění – MeetUp!“, 10:00 – 15:00 hodin, 

Musik&Kunst Management, St. Pölten, Dolní Rakousko, T. Kolafa 
25.01. po ONLINE III. PEDAGOGICKÁ RADA, 9:45 – 11:30 hodin 
28.01. čt Ukončení školního vyučování I. pololetí školního roku 2019/2020 
29.01. pá POLOLETNÍ  PRÁZDNINY 
 
01.02. po JARNÍ PRÁZDNINY do pátku 5. 2. 2021 
08.02. po DVPP ONLINE – webinář „Kongres svobodného zpěvu“, Stodola Drozdov, 8:30 hodin,  

R. Fryčová, A. Čančarová, do 15. 2. 2021 
08.02. po   VÝSTAVA prací žáků výtvarného oboru, instalace výtvarných prací, Liberec, Lidové sady,  

G. Loukotová, M. Klimešová, do 31. 3. 2021 
16.02. út ONLINE SETKÁNÍ UČITELŮ – semináře, orchestry dechového oddělení a country,  

9:30 hodin, R. Fryčová, T. Kolafa, L. Havlíková, V. Vencl, A. Bernard, G. Sanvito,  
A. Langrová, V. Párysová, J. Valentová, J. Žanta  

16.02. út ONLINE SETKÁNÍ UČITELŮ – sborový zpěv, 10:00 hodin, R. Fryčová, T. Kolafa,  
J. Valentová, S. Langrová 

17.02. st ONLINE SETKÁNÍ UČITELŮ – orchestry smyčcového oddělení, 9:30 hodin, T. Kolafa,  
A. Langrová, M. Bařinka, F. Bulva, J. Kabeláč, V. Kolafová, J. Nalezinek, V. Sanvito  

17.02. st ONLINE SETKÁNÍ UČITELŮ – přípravné studium HO, komorní hra, 10:00 hodin,  
T. Kolafa, J. Valentová, A. Langrová, M. Bařinka, F. Bulva, M. Cejnarová, M.Doubravská,  
D. Drábek, J. Franková, D. Grobárová, T. Karlović, L. Dvořáková, P. Dastych, F. Pollák, 
O. Doubová, D. Doskočilová, E. Dvořáková, R. Fryčová, J. Goldsteinová, J. Kabeláčová, 
V. Kolafová, M. Kotlár, I. Koupilová, V. Macháček, V. Párysová, O. Patlatyj   

17.02. st ONLINE SETKÁNÍ UČITELŮ – výtvarný obor, 11:00 hodin, T. Kolafa, O. Mašek,  
S. Hrádková, M. Klimešová, G. Loukotová, P. Končická, I. Vykypělová 

18.02. čt DVPP ONLINE – webinář „Virtuální sbor – je to snazší, než si myslíte“,  
09:00 – 12:00 hodin, společnost J. W. Pepper, New York, S. Langrová 

18.02. čt ONLINE SETKÁNÍ UČITELŮ – literárně dramatický obor, 9:30 hodin, T. Kolafa, O. 
Mašek, M. Hauser, T. Holý, L. Horáček, M. Palaščáková, L. Vrtišková 

20.02. so DVPP ONLINE – webinář „Seminář sbormistrů“, 09:00 – 14:00 hodin, Nipos, Praha,  
  R. Fryčová, A. Čančarová, S. Langrová 
24.02. st ONLINE SETKÁNÍ UČITELŮ – taneční obor, 11:00 hodin, T. Kolafa, O. Mašek,  

P. Březovská, K. Kulhánková, P. Kocourková, Š. Brodaczová, M. Mikanová 
 
06.03. so DVPP ONLINE – webinář „Dirigování“, Pražská konzervatoř, Praha, V. Kolafová, termíny 

konání 13. 3. 2021, 20. 3. 2021, 27. 3. 2021, 10. 4. 2021 a 17. 4. 2021 
07.03. ne DVPP ONLINE – webinář „Pečuj o svůj hlas“, Nipos, Praha, R. Fryčová, A. Čančarová,  

S. Langrová, online lekce probíhají do konce března 2021 
23.03. út DVPP ONLINE – webinář „Moonshot pro učitele“, NPI ČR, Praha, T. Kolafa 
24.03. st ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – obor taneční, 8:30 hodin 
28.03. ne D E N   U Č I T E L Ů 
29.03. po DVPP ONLINE – webinář „Školský zákon v praxi“, Aliaves, Praha, 09:00 – 14:00 hodin,  

T. Kolafa, O. Mašek, A. Langrová, J. Valentová 
29.03. po ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – obor výtvarný, 10:00 hodin 
29.03. po ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – obor literárně dramatický, 11:00 hodin 
29.03. po ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – oddělení dechových a bicích nástrojů, 11:00 hodin 
30.03. st ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – oddělení klávesových nástrojů, 10:00 hodin 
31.03. st ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – oddělení teoretických předmětů, 9:30 hodin 
31.03. st ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – pěvecké oddělení, 10:00 hodin 
 
   
01.04. čt VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY 
02.04. pá STÁTNÍ SVÁTEK 
05.04. po VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ 
08.04. čt ONLINE JEDNÁNÍ KOMISE – oddělení strunných nástrojů, 11:00 hodin 



 29

09.04. pá IV. online pedagogická rada, 11:00 hodin, velký sál 
16.04. pá ONLINE MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ – Heranova mezinárodní violoncellová soutěž,  

žáci ze tř. V. Kolafové, Z. Mayerová 
16.04. po VÝJEZD LDO C 01, Individuální konzultace v Krajské knihovně Liberec LDO ZUŠ, 

studenti SPD, Liberec, Krajská vědecká knihovna, 14:40 – 18:00 hodin, L. Vrtišková 
18.04. ne ONLINE PĚVECKÁ SOUTĚŽ – Hlas Česka, žáci ze tř. S. Langrové a A. Čančarové,  

korepetice E. Dvořáková, vyhlášení výsledků 15. 5. 2021 
23.04. pá DVPP ONLINE – konference „Hudební výchova pro 3. tisíciletí“, Katedra Hudební 

výchovy  PF UJEP v Ústí nad Labem, T. Kolafa, do 24. 4. 2021 
23.04. pá ONLINE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ v rámci konference „Hudební výchova pro 3. tisíciletí“, 

Big Band, Ústí nad Labem, Katedra Hudební výchovy  PF UJEP v Ústí nad Labem, A. 
Bernard 

28.04. st DVPP ONLINE – webinář „Prevence syndromu vyhoření a stresu – jak neplýtvat energií 
a uspět v práci – 1. část“, Ilona Kopecká, NPI ČR, 9:00 – 13:00 hodin, P. Březovská, D. 
Doskočilová, O. Doubová, M. Doubravská, E. Dvořáková, M. Hauser, L. Havlíková, L. 
Horáček, S. Hubálková, D. Hutař, P. Kocourková, M. Macek, V. Macháček, V. Párysová, 
E. Kadlas, M. Tipek, Z. Tipková, Šablona ZUŠ  

29.04. čt DVPP ONLINE – webinář „Prevence syndromu vyhoření a stresu – jak neplýtvat energií 
a uspět v práci – 2. část“, Ilona Kopecká, NPI ČR, 9:00 – 13:00 hodin, P. Březovská, D. 
Doskočilová, O. Doubová, M. Doubravská, E. Dvořáková, M. Hauser, L. Havlíková, L. 
Horáček, S. Hubálková, D. Hutař, P. Kocourková, M. Macek, V. Macháček, V. Párysová, 
E. Kadlas, M. Tipek, Z. Tipková, Šablona ZUŠ  

30.04. pá DVPP ONLINE – webinář „Digitalizace v hudebním vzdělávání“, European Musicschool 
Union, T. Kolafa, do 1. 5. 2021 
  

01.05. so STÁTNÍ SVÁTEK  
01.05. so ON-LINE CELOSTÁTNÍ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ „Čímtačára“, žáci ze tř. G. Loukotové, 

Beroun, spolek výtvarníků ČÍMTAČÁRA, z.s., G. Loukotová 
04.05. út ONLINE MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ – Kociánova mezinárodní houslová soutěž,  

žáci ze tř. P. Matějáka, N. Lomtadze, D. Hutař, E. Kadlas, do 8. 5. 2021 
05.05. st DVPP ONLINE – webinář „Prevence syndromu vyhoření a stresu – jak neplýtvat energií 

a uspět v práci – 1. část“, Ilona Kopecká, NPI ČR, 9:00 – 13:00 hodin, A. Bernard, L. 
Dvořáková, J. Franková, J. Kabeláč, J. Kabeláčová, T. Karlović, T. Kolafa, V. Kolafová, I. 
Kurfiřtová, A. Langrová, Z. Mayerová, M. Opletalová, M. Palaščáková, F. Pollák, R. 
Rothová, N. Šnýdrová, J. Trnková, J. Valentová, L. Vrtišková, V. Vencl, Šablona ZUŠ 

06.05. čt DVPP ONLINE – webinář „Učitelé v post pandemické době“, Arts Investment Forum, 
Londýn, T. Kolafa 

06.05. čt DVPP ONLINE – webinář „Prevence syndromu vyhoření a stresu – jak neplýtvat energií 
a uspět v práci – 2. část“, Ilona Kopecká, NPI ČR, 9:00 – 13:00 hodin, A. Bernard, L. 
Dvořáková, J. Franková, J. Kabeláč, J. Kabeláčová, T. Karlović, T. Kolafa, V. Kolafová, I. 
Kurfiřtová, A. Langrová, Z. Mayerová, M. Opletalová, M. Palaščáková, F. Pollák, R. 
Rothová, N. Šnýdrová, J. Trnková, J. Valentová, L. Vrtišková, V. Vencl, Šablona ZUŠ  

06.05. čt DVPP ONLINE – webinář „Houslový seminář – interpretace s Ivanem Štrausem“, Klub 
centrum Ústí nad Orlicí, D. Grobárová, A. Čuříková, D. Kolláriková, V. Kolafová,  
A. Langrová, N. Lomtadze, V. Sanvito, J. Nalezinek, O. Patlatyj, F. Bulva  

07.05. pá ONLINE MEZINÁRODNÍ HARFOVÁ SOUTĚŽ Praha-a-harP festival #crazaharpchallenge, 
Praha, žáci ze tř. M. Doubravské, do 9. 5. 2021  

08.05. so STÁTNÍ SVÁTEK 
10.05. po Jmenování předsedů a členů komisí u zkoušek 7. - 11. 6. 2021 
10.05. po Jmenování  komisí pro přijímací zkoušky starších, žáků – T. Kolafa 
10.05. po VÝJEZD LDO C 02, Venkovní výuka LDO ZUŠ, I.A ročník II. stupeň, Liberec, park 

Budyšínská ulice, 17:20 – 18:50 hodin, T. Holý 
10.05. po VÝJEZD HO A 01, Venkovní výuka Severáčku, 1. skupina 15:50 – 16:50 hodin, 2. 

skupina 17:00 – 18:00 hodin, Liberec, Malé náměstí, zahrada kostela Nalezení sv. Kříže, 
S. Langrová, R. Fryčová 

10.05. po VÝJEZD HO A 04, Venkovní výuka Plamínku Severáčku, 14:50 – 15:45 hodin, Liberec, 
Malé náměstí, zahrada kostela Nalezení sv. Kříže, R. Fryčová, A. Čančarová 

11.05. út VÝJEZD HO A 05, Venkovní výuka Broučků, 15:30 – 17:10 hodin, Liberec, Malé 
náměstí, zahrada kostela Nalezení sv. Kříže, R. Fryčová, A. Čančarová 

11.05. út VÝJEZD LDO C 03, Projektové odpoledne v ZOO, 1., 2. a 3. ročník I. stupeň, Liberec, 
Lidové sady ZOO, 14:00 – 18:00 hodin, M. Palaščáková, L. Vrtišková, Šablona ZUŠ 



 30

11.05. út VÝJEZD LDO C 04, Projektové odpoledne v ZOO, PS LDO, 3. a 6. ročník I. stupeň, 
Liberec, Lidové sady ZOO, 14:00 – 18:00 hodin, M. Palaščáková, L. Vrtišková, Šablona 
ZUŠ 

11.05. út VÝJEZD LDO C 05, Projektové odpoledne v ZOO, PDV ZŠ, 2. ročník I. stupeň, Liberec, 
Lidové sady ZOO, 14:00 – 18:00 hodin, M. Hauser, Šablona ZUŠ 

12.05. st  VÝJEZD LDO C 06, Projektové odpoledne v ZOO, 4. ročník I. stupeň, Dětský soubor DV, 
SPD, Liberec, Lidové sady ZOO, 14:00 – 18:00 hodin, L. Vrtišková, Šablona ZUŠ 

12.05. st  VÝJEZD TO C 07, Kondiční výlet na Libereckou výšinu, soubor II. stupně, Liberec, 
Liberecká výšina, 17:20 – 19:00 hodin, P. Kocourková 

13.05. čt VÝJEZD HO A 02, Venkovní výuka Severáčku, 3. skupina 17:00 – 18:00 hodin, Liberec, 
Malé náměstí, zahrada kostela Nalezení sv. Kříže, S. Langová, R. Fryčová 

13.05. čt VÝJEZD LDO C 11, Výuka LDO venku, souborový ročník (1.B I. stupně), Liberec, Park 
Budyšínská, 15:40 – 17:10 hodin, M. Palaščáková, pro nepřízeň počasí online 

13.05. čt  VÝJEZD TO C 10, Taneční hodina v areálu Vesec, 1. ročník II. stupně, Liberec, sportovní 
areál Vesec, 16:30 – 18:00 hodin, P. Kocourková, pro nepřízeň počasí online 

13.05. čt  VÝJEZD HO A 06, Venkovní výuka chlapeckého sboru, 16:45 – 17:45 hodin, Liberec, 
Malé náměstí, zahrada kostela Nalezení sv. Kříže, A. Čančarová 

14.05. pá VÝJEZD HO A 03, Venkovní výuka Severáčku, 4 skupina 16:00 – 17:00 hodin, Liberec, 
Malé náměstí, zahrada kostela Nalezení sv. Kříže, S. Langrová, R. Fryčová 

14.05. pá  VÝJEZD TO C 08, Taneční hodina v areálu Vesec, 6. a 7. ročník I. stupně, Liberec, 
sportovní areál Vesec, 14:40 – 16:10 hodin, P. Kocourková 

14.05. pá  VÝJEZD TO C 09, Taneční hodina v areálu Vesec, soubor II. stupně, Liberec, sportovní 
areál Vesec, 16:30 – 18:00 hodin, P. Kocourková 

15.05. so ONLINE MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽ – Mezinárodní hudební soutěž Val Tidone, Itálie, 14. – 
18. 7. 2021, žáci ze tř. V. Kolafové, N. Lomtadze, korepetice E. Kadlas a Z. Mayerová, 
nahrávka do 15. 5. 2021 

15.05. so DVPP – seminář „Dirigování“, Pražská konzervatoř, Praha, V. Kolafová 
17.05. po VÝJEZD VO C 16, Kreslení v ZOO, skupina 3. – 5. ročník I. stupně, Liberec, ZOO,  

14:00 – 18:00 hodin, S. Hrádková, O. Mašek, Šablona ZUŠ 
17.05. po  VÝJEZD TO C 12, Tanec, dílničky, stezka Čtyři živly v EKOparku, PTV ZŠ a MŠ, Liberec, 

EKOpark, 14:00 – 18:00 hodin, P. Březovská, P. Kocourková, Šablona ZUŠ 
17.05. po  VÝJEZD TO C 13, Tanec, dílničky, stezka Čtyři živly v EKOparku, 1. ročník, Liberec, 

EKOpark, 14:00 – 18:00 hodin, P. Březovská, P. Kocourková, Šablona ZUŠ 
17.05. po VÝJEZD LDO C 60, Venkovní výuka LDO ZUŠ, žáci LDO – I. A ročník II. stupeň tř. T. 

Holého, Liberec, park Budyšínská, 17:20 – 18:50 hodin, T. Holý 
18.05. út VÝJEZD VO C 17, Kreslení v ZOO, skupina 3. ročník I. stupně, Liberec, ZOO,  

11:30 – 15:30 hodin, S. Hrádková, Šablona ZUŠ 
18.05. út  VÝJEZD TO C 14, Tanec, dílničky, stezka Čtyři živly v EKOparku, 2. ročník A, Liberec, 

EKOpark, 14:00 – 18:00 hodin, P. Březovská, P. Kocourková, Šablona ZUŠ 
18.05. út  VÝJEZD TO C 15, Tanec, dílničky, stezka Čtyři živly v EKOparku, 2. ročník B, Liberec, 

EKOpark, 14:00 – 18:00 hodin, P. Březovská, P. Kocourková, Šablona ZUŠ 
18.05. út VÝJEZD VO C 18, Workshop práce se dřevem a kovem, skupina 6. ročník I. stupně, 

Liberec, prostranství lesa u Lesního koupaliště, 16:00 – 20:00 hodin, S. Hrádková, 
Šablona ZUŠ 

18.05. út DVPP ONLINE – webinář „Buď učitel začne zvládat konflikty, nebo konflikty začnou 
ovládat jeho!“ – 1. část, Miluše Menšíková, NPI ČR, 9:00 – 13:00 hodin, L. Cejnar, O. 
Doubová, D. Drábek, J. Franková, R. Fryčová, J. Goldsteinová, D. Grobárová, A. 
Himmelová, L. Hlízová, J. Kabeláč, J. Kabeláčová, T. Karlović, M. Klimešová, V. 
Kolafová, I. Kurfiřtová, A. Langrová, N. Lomtadze, G. Loukotová, J. Permanová, I. 
Steblová, N. Šnýdrová, J. Valentová, Šablona ZUŠ  

19.05. st DVPP ONLINE – webinář „Buď učitel začne zvládat konflikty, nebo konflikty začnou 
ovládat jeho!“ – 2. část, Miluše Menšíková, NPI ČR, 9:00 – 13:00 hodin, L. Cejnar, O. 
Doubová, D. Drábek, J. Franková, R. Fryčová, J. Goldsteinová, D. Grobárová, A. 
Himmelová, L. Hlízová, J. Kabeláč, J. Kabeláčová, T. Karlović, M. Klimešová, V. 
Kolafová, I. Kurfiřtová, A. Langrová, N. Lomtadze, G. Loukotová, J. Permanová, I. 
Steblová, N. Šnýdrová, J. Valentová, Šablona ZUŠ  

19.05. st VÝJEZD VO C 22, „Detail v Liberci“ s Blankou Petruželovou, skupina I. – IV. ročník II. 
stupně, Liberec, centrum města, 16:00 – 20:00 hodin, O. Mašek, Šablona ZUŠ 

19.05. st VÝJEZD VO C 19, Workshop práce se dřevem a kovem, skupina 5. ročník I. stupně, 
Liberec, prostranství lesa u Lesního koupaliště, 14:00 – 18:00 hodin, S. Hrádková, 
Šablona ZUŠ 



 31

19.05. st VÝJEZD TO C 43, Taneční středa s vycházkou a cvičením, skupina 5.-7. ročník I. stupně, 
Liberec, Lidové sady-Ruprechtice, 14:00 – 18:00 hodin, P. Kocourková, P. Březovská, 
Šablona ZUŠ 

19.05. st VÝJEZD TO C 45, Taneční středa s vycházkou a cvičením, skupina 4. ročník B I. stupně, 
Liberec, Lidové sady-Ruprechtice, 14:00 – 18:00 hodin, P. Kocourková, P. Březovská, 
Šablona ZUŠ 

20.05. čt VÝJEZD LDO C 61, Venkovní výuka LDO ZUŠ, žáci LDO – II. ročník II. stupeň tř. T. 
Holého, Liberec, park Budyšínská, 15:40 – 17:10 hodin, T. Holý 

20.05. čt VÝJEZD VO C 20, Kreslení v ZOO, skupina 2. ročník I. stupně, Liberec, ZOO, 11:30 – 
15:30 hodin, S. Hrádková, Šablona ZUŠ 

20.05. čt VÝJEZD TO C 44, Taneční čtvrtek s vycházkou a cvičením, skupina I. ročník II. stupně + 
soubor II. stupně, Liberec, Lidové sady-Ruprechtice, 14:00 – 18:00 hodin, P. 
Kocourková, P. Březovská, Šablona ZUŠ 

20.05. čt VÝJEZD VO C 21, Workshop práce se dřevem a kovem, skupina 5. – 6. ročník I. stupně, 
Liberec, prostranství lesa u Lesního koupaliště, 16:00 – 20:00 hodin, S. Hrádková, 
Šablona ZUŠ 

20.05. čt VÝJEZD VO C 33, Tvorba v plenéru Land art, skupina 1. – 4. ročník I. stupně, Liberec, 
park Budyšínská, 13:50 – 16:10 hodin, M. Klimešová 

20.05. čt VÝJEZD VO C 34, Kresba v plenéru Valdštejnské domky, skupina 6. – 7. ročník I. 
stupně, Liberec, Větrná ul., Valdštejnské domky, 13:50 – 16:10 hodin, M. Klimešová 

20.05. čt VÝJEZD VO C 23, Filmové záběry a forma pixelace, skupina Animace, Liberec, centrum 
města, 15:40 – 18:30 hodin, O. Mašek 

20.05. čt VÝJEZD VO C 25, Landart, skupina 3. – 5. B I. stupně, Liberec, park Budyšínská, 13:50 
– 16:10 hodin, G. Loukotová, M. Klimešová 

20.05. čt VÝJEZD VO C 24, Architektura Sokolovské a Papírové náměstí, skupina Sklo-šperk, 
Liberec, Sokolovské a Papírové náměstí, 16:30 – 18:50 hodin, G. Loukotová, M. 
Klimešová 

20.05. čt  VÝJEZD HO A 09, Venkovní výuka chlapeckého sboru, 17:00 – 18:00 hodin, Liberec, 
Malé náměstí, zahrada kostela Nalezení sv. Kříže, A. Čančarová 

21.05. pá VÝJEZD VO C 35, Kresba v plenéru Valdštejnské domky, skupina I. – IV. ročník II. 
stupně, Liberec, Větrná ul., Valdštejnské domky, 15:40 – 18:05 hodin, M. Klimešová 

21.05. pá VÝJEZD TO C 46, Taneční hodina ve Vesci, skupina 6. a 7. ročník I. stupně, Liberec, 
sportovní areál Vesec, 15:00 – 16:30 hodin, P. Kocourková 

21.05. pá VÝJEZD HO A 07, Venkovní výuka Severáčku, 4. skupina 16:00 – 17:00 hodin, Liberec, 
Malé náměstí, zahrada kostela Nalezení sv. Kříže, S. Langrová, R. Fryčová 

21.05. pá VÝJEZD LDO C 62, Venkovní výuka LDO ZUŠ, žáci LDO – Ročníkový soubor II. stupně 
tř. T. Holého, Liberec, park Budyšínská, 16:30 – 18:00 hodin, T. Holý 

22.05. so DVPP – seminář „Dirigování“, Pražská konzervatoř, Praha, V. Kolafová 
24.05. po V. pedagogická rada, 10:00 hodin, ONLINE 
24.05. po VÝJEZD VO C 47, Kreslení v ZOO, skupina 3. – 5. ročník I. stupně, Liberec, ZOO, 14:00 

– 18:00 hodin, S. Hrádková, Šablona ZUŠ 
24.05. po VÝJEZD HO A 12, zkouška na Noc kostelů, žáci hudebního oboru, Liberec, Sokolovské 

nám., kostel sv. Antonína, 17:30 hodin, J. Valentová, P. Dastych, I. Kurfiřtová 
24.05. po VÝJEZD VO C 26, Kreslení ZOO Liberec, skupina 2. B I. stupně, Liberec, ZOO, 14:30 – 

16:50 hodin, G. Loukotová, M. Klimešová 
24.05. po VÝJEZD VO C 36, Kreslení v ZOO, skupina 4. – 5. ročník I. stupně, Liberec, ZOO, 14:40 

– 17:15 hodin, G. Loukotová, M. Klimešová 
24.05. po ONLINE CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ „Chci Tě slyšet“, žáci z tříd I. Kurfiřtové, L. Havlíkové, 

Praha, korepetice E. Dvořáková 
25.05. út VÝJEZD VO C 27, Kreslení ZOO Liberec, skupina 1-2/IIB, Liberec, ZOO, 15:40 – 18:00 

hodin, G. Loukotová, M. Klimešová 
25.05. út VÝJEZD VO C 37, Kreslení v ZOO, skupina 4. – 5. ročník I. stupně, Liberec, ZOO, 15:40 

– 18:05 hodin, G. Loukotová, M. Klimešová 
25.05. út DVPP ONLINE – webinář „Buď učitel začne zvládat konflikty, nebo konflikty začnou 

ovládat jeho!“ – 1. část, Miluše Menšíková, NPI ČR, 9:00 – 13:00 hodin, M. Bařinka, M. 
Cejnarová, P. Dastych, L. Havlíková, T. Holý, S. Hrádková, T. Hybrant, T. Karlović, T. 
Kolafa, D. Kolláriková, P. Končická, V. Krejčík, Z. Mayerová, J. Nalezinek, O. Patlatyj, V. 
Sanvito, J. Votrubec, I. Vykypělová, Šablona ZUŠ  

26.05. st DVPP ONLINE – webinář „Buď učitel začne zvládat konflikty, nebo konflikty začnou 
ovládat jeho!“ – 2. část, Miluše Menšíková, NPI ČR, 9:00 – 13:00 hodin, M. Bařinka, M. 
Cejnarová, P. Dastych, L. Havlíková, T. Holý, S. Hrádková, T. Hybrant, T. Karlović, T. 



 32

Kolafa, D. Kolláriková, P. Končická, V. Krejčík, Z. Mayerová, J. Nalezinek, O. Patlatyj, V. 
Sanvito, J. Votrubec, I. Vykypělová, Šablona ZUŠ  

26.05. st VÝJEZD VO C 28, Kreslení ZOO Liberec, skupina 2-3B I. stupně, Liberec, ZOO, 13:50 – 
16:10 hodin, G. Loukotová, M. Klimešová 

26.05. st VÝJEZD HO A 13, zkouška na Noc kostelů, žáci hudebního oboru, Liberec, Horní 
Hanychov, kostel sv. Bonifáce, 16:00 hodin, J. Valentová 

26.05. st VÝJEZD VO C 38, Kreslení v ZOO, skupina 1. ročník I. stupně, Liberec, ZOO, 13:50 – 
16:10 hodin, G. Loukotová, M. Klimešová 

26.05. st VÝJEZD VO C 39, Kreslení v ZOO, skupina 5. – 7. ročník I. stupně, Liberec, ZOO, 16:30 
– 18:50 hodin, G. Loukotová, M. Klimešová 

26.05. st VÝJEZD VO C 29, Kreslení ZOO Liberec, skupina 1-4/IIB, Liberec, ZOO, 16:30 – 18:50 
hodin, G. Loukotová, M. Klimešová 

27.05. čt VÝJEZD VO C 40, Kreslení v ZOO, skupina 1. – 4. ročník I. stupně, Liberec, ZOO, 13:50 
– 16:10 hodin, G. Loukotová, M. Klimešová 

27.05. čt VÝJEZD VO C 30, Kreslení ZOO Liberec, skupina 3-5B I. stupně, Liberec, ZOO, 13:50 – 
18:50 hodin, G. Loukotová, M. Klimešová 

27.05. čt VÝJEZD VO C 41, Kreslení v ZOO, skupina 6. – 7. ročník I. stupně, Liberec, ZOO, 16:30 
– 18:50 hodin, G. Loukotová, M. Klimešová 

27.05. čt VÝJEZD VO C 31, Kreslení ZOO Liberec, skupina Sklo-šperk, Liberec, ZOO, 16:30 – 
18:50 hodin, G. Loukotová, M. Klimešová 

28.05. pá  VÝJEZD HO A 08, Noc kostelů – Severáček, 19:00 hodin, Liberec, Malé náměstí, kostel 
Nalezení sv. Kříže, S. Langrová 

28.05. pá VÝJEZD VO C 32, Kreslení ZOO Liberec, skupina 2PVB, Liberec, ZOO, 13:00 – 15:20 
hodin, G. Loukotová 

28.05. pá Nábor žáků do ZUŠ – ZŠ U Školy, Liberec, P. Dastych, G. Sanvito 
28.05. pá VÝJEZD VO C 42, Kreslení v ZOO, skupina I. ročník II. stupně, Liberec, ZOO, 15:40 – 

18:05 hodin, M. Klimešová 
28.05. pá VÝJEZD HO A 14, Noc kostelů, žáci hudebního oboru, Liberec, Horní Hanychov, kostel 

sv. Bonifáce, 19:00 hodin, Liberec, Sokolovské nám., kostel sv. Antonína, 20:00 hodin, 
J. Valentová, B. Černá, I. Kurfiřtová, P. Dastych 

31.05. po Zápis žáků do ZUŠ Liberec v hudebním, výtvarném a literárně dramatickém 
oboru, dle rozpisu do 11. 6. 2021 

 
01.06. út Den dětí 
01.06. út VÝTVARNÁ SOUTĚŽ KVK LIBEREC, Zahájení výstavy dětských prací výtvarné soutěže 

„Za řemesly s pohádkou“, žáci ze tř. S. Hrádkové a M. Klimešové, Krajská vědecká 
knihovna v Liberci, pobočka Vesec, do 31. 12. 2021 

01.06. út ONLINE CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA „Památník Lidice“, Severáček, koncertní sbor, S. 
Langrová, E. Dvořáková 

05.06. so VÝJEZD HO B 01, Soustředění žáků ZUŠ a hráčů České filharmonie, Praha, Rudolfinum, 
Hotel Meda, žáci ze tř. V. Kolafová, A. Čuříková, O. Patlatyj, 7:00 hodin, F. Pollák,  
T. Kolafa, V. Kolafová, do 6. 6. 2021 

05.06. so DVPP – seminář „Dirigování“, Pražská konzervatoř, Praha, V. Kolafová 
07.06. po VÝJEZD VO C 49, Návštěva Oblastní galerie Liberec, skupina 2. přípravný ročník, 

Liberec, Oblastní galerie Liberec, 13:00 – 17:00 hodin, P. Končická, Šablona ZUŠ 
08.06. út VÝJEZD HO B 02, CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ SMYČCOVÝCH NÁSTROJŮ „O cenu společnosti 

Akord Kvint“ – krajské kolo, žáci ze třídy N. Lomtadze, V. Kolafové, T. Hybranta a O. 
Patlatyj, Turnov, budova ZUŠ, celý den, Z. Mayerová, N. Lomtadze, (E. Kadlas), V. 
Kolafová, T. Hybrant  

08.06. út VÝJEZD VO C 48, Návštěva Oblastní galerie Liberec, skupina 1. ročník I. stupně, 
Liberec, Oblastní galerie Liberec, 13:00 – 17:00 hodin, P. Končická, Šablona ZUŠ 

10.06. čt Seminář historických tanců pro žáky ZUŠ, 15:00 – 19:00 hodin, velký sál, V. Párysová, 
F. Pollák, P. Březovská, P. Kocourková, Šablona ZUŠ 

11.06. pá VÝJEZD HO A 10, II. CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA HRY NA HARFU, žáci ze třídy   
M. Doubravské, Praha, ZUŠ Jana Hanuše, celý den, M. Doubravská 

11.06. pá Seminář historických tanců pro žáky ZUŠ, 15:00 – 19:00 hodin, velký sál, V. Párysová, 
F. Pollák, P. Březovská, P. Kocourková, Šablona ZUŠ 

12.06. so Pěvecký seminář pro žáky s lektorkou Terezou Hořejšovou, žáci ze tř. I. Kurfiřtové, 8:30 
– 12:30 hodin, velký sál 

12.06. so Taneční dílna s Natašou Novotnou, žáci TO I. r. II. st., soubor II. st., 6. a 7. r. I. st., 
8:00 – 17:00 hodin, taneční sál, P. Kocourková, P. Březovská 



 33

12.06. so VÝJEZD HO A 11, II. CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA HRY NA HARFU, žáci ze třídy  
M. Doubravské, Praha, ZUŠ Jana Hanuše, celý den, M. Doubravská 

14.06. po VI. pedagogická rada, 10:00 hodin, online 
14.06. po VÝJEZD HO B 03, Projektový den – Hudební nauka v Divadle F. X. Šaldy, žáci hudební 

nauky 1.A, 2.A, 2.B, 3.A, 4.A, 4.B, 5.A, 13:30 – 17:30 hodin, Liberec, Divadlo F. X. 
Šaldy, M. Bařinka, J. Franková, T. Kolafa, O. Mašek, A. Langrová, Šablona ZUŠ 

14.06. po VÝJEZD VO D 01, Vernisáž výstavy NA-DISTANC, vernisáž výstavy prací žáků ze tř.               
I. Vykypělové, 14:00 hodin, Chrastava, Galerie Městského informačního centra,  
 I. Vykypělová 

15.06. út VÝJEZD HO B 04, Projektový den – Hudební nauka v Divadle F. X. Šaldy, žáci hudební 
nauky žáci hudební nauky 1.B, 2.C, 3.B, 4.C, 5.B, SEM A 1.r., 13:30 – 17:30 hodin, 
Liberec, Divadlo F. X. Šaldy, M. Bařinka, J. Franková, T. Kolafa, O. Mašek, Šablona ZUŠ 

15.06. út VÝJEZD LDO C 50, Účast v průvodu Mezinárodního loutkového festivalu MATEŘINKA, 
žáci a učitelé LDO, Liberec, centrum města – pěší zóna, 15:00 hodin, M. Palaščáková, L. 
Vrtišková, M. Hauser, L. Horáček 

15.06. út VÝJEZD HO A 26, Koncert v Severočeském muzeu Liberec, žáci HO – z klavírní tř. L. 
Dvořákové, 17:30 hodin, Liberec, Severočeské muzeum, L. Dvořáková 

16.06. st VÝJEZD HO B 05, Projektový den – Hudební nauka v Divadle F. X. Šaldy, žáci hudební 
nauky žáci hudební nauky 1.C, 2.D, 3.C, 4.D, 5.C, 13:30 – 17:30 hodin, Liberec, 
Divadlo F. X. Šaldy, J. Franková, T. Kolafa, R. Fryčová, J. Valentová, Šablona ZUŠ 

16.06. st VÝJEZD LDO C 51, Účast na představení Mezinárodního loutkového festivalu 
MATEŘINKA – Prostě žába, žáci a učitelé LDO, Liberec, Studio Naivního divadla Liberec, 
15:00 hodin, M. Palaščáková, L. Vrtišková 

17.06. čt VYSTOUPENÍ PŘED ŠKOLOU – žáci TO – P. Kocourková 
17.06. čt VÝJEZD HO B 06, Projektový den – Hudební nauka v Divadle F. X. Šaldy, žáci hudební 

nauky žáci hudební nauky 1.D, 2.E, 3.D, 4.E, 5.D, 13:30 – 17:30 hodin, Liberec, 
Divadlo F. X. Šaldy, J. Franková, M. Bařinka, T. Kolafa, J. Valentová, Šablona ZUŠ 

17.06. čt VÝJEZD LDO C 52, Účast na představení Mezinárodního loutkového festivalu 
MATEŘINKA – Benjamín vlk, žáci a učitelé LDO, Liberec, sál Naivního divadla Liberec, 
15:30 hodin, M. Palaščáková, L. Vrtišková, L. Horáček, T. Holý 

17.06. čt VÝJEZD HO A 24, Koncert u Obrázku, Broučci I a II, 16:00 hodin, Liberec, kostel U 
Obrázku v Ruprechticích, A. Čančarová, R. Fryčová, S. Langrová, E. Dvořáková 

18.06. pá VÝJEZD HO B 07, Projektový den – Hudební nauka v Divadle F. X. Šaldy, žáci hudební 
nauky žáci hudební nauky 2.F, 3.E, 13:30 – 17:30 hodin, Liberec, Divadlo F. X. Šaldy, J. 
Franková, M. Bařinka, Šablona ZUŠ 

18.06. pá VÝJEZD HO A 18, Závěrečný koncert, žáci HO – tř. J. Goldsteinové, 18:00 hodin, 
Liberec, Severočeské muzeum Liberec, J. Goldsteinová 

18.06. pá VÝJEZD VO C 53, Oblastní galerie – edukační program, skupina 2. přípravný ročník, 
Liberec, Oblastní galerie, 13:00 – 17:00 hodin, G. Loukotová, Šablona ZUŠ 

18.06. pá VYSTOUPENÍ PŘED ŠKOLOU – žáci TO – P. Kocourková 
18.06. pá VÝJEZD HO A 20, Pěvecký koncert B. Černé, 17:00 hodin, Liberec, Kino Varšava, B. 

Černá, korepetice  
19.06. so VÝJEZD HO B 08, Teplické flautohry, žáci ze tř. F. Pollák, Teplice, Konzervatoř, celý den, 

F. Pollák, D. Hutař 
20.06. ne VÝJEZD HO A 22, CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽ „Chci Tě slyšet“ – finále, žáci z tř. I. Kurfiřtové, 

celý den, Praha, HAMU, sál Martinů, I. Kurfiřtová, E. Dvořáková 
21.06. po VYSTOUPENÍ PŘED ŠKOLOU – žáci TO, HO – P. Kocourková, P. Březovská, B. Černá, O. 

Doubová, Š. Brodaczová 
21.06. po VÝJEZD HO B 11, výuka venku u Křížového kostela, žáci HO – Přípravné studium 

hudebního oboru PS 1, Liberec, Malé náměstí, zahrada Křížového kostela, 13:00 – 
13:45 hodin, V. Kolafová 

21.06. po VÝJEZD HO B 12, výuka venku u Křížového kostela, žáci HO – Přípravné studium 
hudebního oboru PS 2B, Liberec, Malé náměstí, zahrada Křížového kostela, 13:50 – 
14:40 hodin, V. Kolafová 

21.06. po VÝJEZD VO C 54, EKOPark Liberec – kreslení, tvoření, skupina 2. ročník I. st. a 4.-5. 
ročník I. st., Liberec, Sokolská ul., EKOPark, 14:30 – 18:30 hodin, G. Loukotová, M. 
Klimešová, Šablona ZUŠ 

21.06. po VÝJEZD HO A 19, Koncert absolventů třídy I. Koupilové + Apple Saxes ZUŠ Jabloňová, 
16:30 hodin, Liberec, Severočeské muzeum Liberec, I. Koupilová, korepetice D. Hutař, 
T. Višnovská, j.h. 



 34

22.06. út VYSTOUPENÍ PŘED ŠKOLOU – žáci TO, HO – P. Kocourková, P. Březovské, J. Votrubec, 
L. Havlíková 

22.06. út VÝJEZD LDO C 65, AniFilm – dabingové studio ČT, skupina žáků ze tř. M. Palaščákové, 
Liberec, liberecký zámek, 15:00 – 16:30 hodin, M. Palaščáková 

22.06. út JAZZOVÉ HODY – Jazzová přípravka, Filip Baader Group, Big Band, 18:00 hodin, velký 
sál, A. Bernard 

22.06. út VÝJEZD HO A 21, Projektový den v Divadle F. X. Šaldy, žáci B. Černé, 13:00 – 17:00 
hodin, Liberec, Divadlo F. X. Šaldy, B. Černá, Šablona ZUŠ 

22.06. út VÝJEZD HO B 09, Za zvuky zvířat – projektový den, žáci ze tř. D. Grobárové a M. 
Opletalové, 14:00 – 17:00 hodin, Liberec, ZOO, D. Grobárová, M. Opletalová, Šablona 
ZUŠ 

22.06. út ONLINE KONFERENCE K PROJEKTU – VZNIK SÍTĚ C.L.O.W.N. – Jaká byla naše práce v 
online – Motyčkova Klika, 9:00 – 12:30 hodin, Praha, Česko německý fond budoucnosti, 
L. Vrtišková 

22.06. út VÝJEZD HO A 25, Historie a stavba varhan, žáci HO – varhanní seminář, 14:30 – 18:30 
hodin, Liberec, Sokolovské náměstí, kostel sv. Antonína, J. Valentová, Šablona ZUŠ 

22.06. út VÝJEZD VO C 59, EKOPark Liberec – kreslení, tvoření, skupina 4.-5. ročník I. st., 
Liberec, Sokolská ul., EKOPark, 15:40 – 18:05 hodin, M. Klimešová 

23.06. st VYSTOUPENÍ PŘED ŠKOLOU – žáci TO – Š. Brodaczová 
23.06. st PROJEKTOVÝ DEN – violoncellový workshop s Martinem Škampou, žáci ze tř. V. 

Kolafové, 12:00 – 19:00 hodin, č. 324 a velký sál, Šablona ZUŠ 
23.06. st VÝJEZD VO C 55, EKOPark Liberec – kreslení, tvoření, skupina 2.-3. ročník I. st. a 1. 

ročník I. st., Liberec, Sokolská ul., EKOPark, 13:00 – 17:00 hodin, G. Loukotová, M. 
Klimešová, Šablona ZUŠ 

24.06. čt VÝJEZD VO C 56, EKOPark Liberec – kreslení, tvoření, skupina 3.-5. ročník I. st. a 1.-4. 
ročník I. st., Liberec, Sokolská ul., EKOPark, 12:00 – 16:00 hodin, G. Loukotová, M. 
Klimešová, Šablona ZUŠ 

24.06. čt VÝJEZD VO C 57, Oblastní galerie – edukační program, skupina 1.-4. ročník I. st. a 5.-7. 
ročník I. st., Liberec, Oblastní galerie, 16:30 – 20:30 hodin, G. Loukotová, M. 
Klimešová, Šablona ZUŠ 

24.06. čt VÝJEZD HO A 23, Návštěva operního představení Prodaná nevěsta – projektový den, 
Severáček, žáci ze tř. I. Kurfiřtové, celý den, Praha, Národní divadlo, S. Langrová, A. 
Čančarová, R. Fryčová, I. Kurfiřtová, E. Dvořáková, Šablona ZUŠ 

25.06. pá VYSTOUPENÍ PŘED ŠKOLOU – žáci TO – P. Kocourková 
25.06. pá VÝJEZD VO C 58, EKOPark Liberec – kreslení, tvoření, skupina 2. přípravný ročník, 

Liberec, Sokolská ul., EKOPark, 12:00 – 16:00 hodin, G. Loukotová, Šablona ZUŠ 
26.06. so VÝJEZD VO C 64, Exkurze Praha – Vyšehrad, Centrum současného umění DOX, žáci VO 

– skupina 4.C, 5.-7 .C, II.- IV.C, 3.- 5.D, 5.D, 6.D, 5.-6.D, Praha, Vyšehrad, Centrum 
současného umění DOX, 9:00 – 17:00 hodin, P. Končická, O. Mašek, S. Hrádková, 
Šablona ZUŠ 

26.06. so DVPP – seminář Úskalí chvály, 9:00 – 17:00 hodin, velký sál ZUŠ Liberec, D. 
Grobárová, M. Hauser, A. Himmelová, T. Holý, S. Hrádková, T. Kolafa, V. Kolafová, P. 
Končická, O. Mašek, I. Kurfiřtová, M. Opletalová, M. Palaščáková, L. Vrtišková, Šablona 
ZUŠ  

27.06. ne DVPP – seminář Emoce a emoční inteligence pro pedagogy, 9:00 – 17:00 hodin, velký 
sál ZUŠ Liberec, P. Březovská, B. Černá, A. Himmelová, S. Hubálková, T. Hybrant, P. 
Kocourková, O. Mašek, I. Kurfiřtová, F. Pollák, V. Sanvito, E. Kadlas, J. Valentová, 
Šablona ZUŠ  

28.06. po VÝJEZD HO A 15, Projektový den, žáci ze tř. I. Kurfiřtové, 14:00 – 18:45 hodin, Liberec, 
ZOO, I. Kurfiřtová, Šablona ZUŠ 

28.06. po VÝJEZD LDO C 63, Předávání vysvědčení LDO v EKOParku, všichni žáci LDO s rodiči, 
Liberec, Sokolská ul., EKOPark, skupina A 11:30 – 15:30 hodin, skupina B 15:30 – 
19:30 hodin, L. Vrtišková, M. Palaščáková, L. Horáček, T. Holý, M. Hauser, Šablona ZUŠ 

28.06. po VÝJEZD HO B 13, Projektový den - Koncert ze třídy Z. Tipkové, 15:00 – 19:00 hodin, 
Liberec, Severočeské muzeum, Z. Tipková, M. Cejnarová, V. Párysová, D. Hutař, 
Šablona ZUŠ 

28.06. po VÝJEZD HO A 28, Projektový den – Rozloučení se školním rokem, žáci HO – ze tř. J. 
Trnkové, 14:00 – 18:00 hodin, Liberec, ZOO, J. Trnková, Šablona ZUŠ 

28.06. po VÝJEZD HO A 17, Vystoupení na shromáždění ke Dni památky obětí komunistického 
režimu, Severáček - HLSB, 15:00 hodin, Liberec, Jablonecká ulice, Památník obětem 
komunismu, S. Langrová, R. Fryčová 



 35

29.06. út VÝJEZD HO A 16, Projektový den, žáci ze tř. I. Kurfiřtové, 14:00 – 18:00 hodin, Liberec, 
Severočeské muzeum, I. Kurfiřtová, Šablona ZUŠ 

29.06. út VÝJEZD HO A 27, Vystoupení na akci Kniha roku Libereckého kraje, žáci HO – M. 
Kostelenec ze tř. P. Matějáka, 15:00 hodin, Liberec, Krajská vědecká knihovna, D. 
Hutař 

29.06. út VÝJEZD VO B 10, Projektový den v EKOparku – dílničky, stezka Čtyři živly, žáci HO – ze 
tř. L. Havlíkové, Liberec, Sokolská ul., EKOPark, 14:00 – 18:00 hodin, L. Havlíková, 
Šablona ZUŠ 

29.06. út Posezení zaměstnanců ZUŠ na Šámalce v Jizerských horách, 18:00 hodin 
30.06. st  Ukončení školního vyučování II. pololetí školního roku 2020/2021 
 
01.07. čt Zahájení dovolené pedagogických pracovníků 
01.07. čt KPS – soustředění, Severáček, Letařovice, do 17. 7. 2021 
05.07. po S T Á T N Í    S V Á T E K 
06.07. út S T Á T N Í    S V Á T E K 
12.07. po Zahájení dovolené nepedagogických pracovníků 
24.07. čt KPS – Benátská noc, vystoupení, Severáček, Liberec, areál Vesec 
 
16.08. po Nástup nepedagogických pracovníků po dovolené 
16.08. po PRONÁJEM – DAMU Praha, do 25. 8. 2021 
18.08. út Odeslání e-mailu rodičům o termínech zápisu do rozvrhu (zajištění potvrzovacího e-

mailu o přihlášení) 
26.08. čt PRONÁJEM – Bohemia cancat, velký a malý sál, bar, do 28. 8. 2021  
30.08. po  Nástup pedagogických pracovníků po dovolené  
30.08. po Elektronické zapisování do rozvrhů od 10 do 24 hodin    
31.08. út Elektronické zapisování do rozvrhů od 00 do 24 hodin    
30.08. po 13:30 – 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, pedagogická rada, školení 

14:00 hodin I. pedagogická rada a provozní porada (školení) – velký sál  
18:00 hodin uzavření školy 

31.08. út 13:30 – 17:00 hodin přítomnost na pracovišti, třídnické práce, jednání komisí, třídnické 
práce, administrativa, popř. školení atd. 

  14:00 hodin – fotografování ve společenském oděvu 
 14:30 hodin – provozní a pedagogická porada, školení – směrnice  

18:00 hodin uzavření školy 


